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Praha 6 oslavila 4. září své 84. narozeniny. Již tradičně
ke Dni Prahy 6 udělil starosta Tomáš Chalupa na slav-
nostním ceremoniálu ocenění „Čestný občan Prahy 6“
výjimečným osobnostem. 
„Obce Břevnov, Bubeneč, Dejvice, Liboc, Sedlec, Střešovi-

ce, Veleslavín a Vokovice slučují se s hlavním městem Prahou
v jednu obec pod společným jménem hlavní město Praha,“
ocitoval starosta Prahy 6 Tomáš Chalupa jako vzpomínku
úvodní ustanovení zákona č. 114, který nabyl účinnosti právě
4. září před 84 lety. Proto tento den slavíme jako Den Prahy 6. 
Od tohoto dne již neexistovaly samostatné obce, ale hlavní

město Praha, členěné na jednotlivé části. „Ačkoli jsme zůstali
jen částí velkého celku, přesto jsme si zachovali svou svébyt-
nost. Věřím, že každý občan Prahy 6 dnes vnímá skutečnost,
že bydlí, žije nebo pracuje na ‚šestce‘ a cítí ji jako svou,“ řekl
v projevu starosta a dodal, že Praha 6 bývá někdy hodnocena
tak, že si vždy hrála trochu vlastní hru v rámci jednoho města.
„Nezřídka bývá Praha 6 hodnocena jako jakýsi stát ve státě.
Jako až příliš hrdá a snad i nafoukaná. Nevím, jestli taková
Praha 6 opravdu je. Je-li,  pak je to dobře. Má proč,“ vyzdvihl
starosta Prahu 6 při předávání čestných občanství. 

U příležitosti slavnostního dne připravila v podvečer
městská část veřejný koncert houslového virtuosa Pavla
Šporcla v honosném prostředí baziliky sv. Markéty
Břevnovského kláštera. Foto: kamFoto: kam

Městská část připravila pro veřej-
nost výstavu rozvojových programů,
na níž představuje plánované pro-
jekty a nechává občany nahlédnout
do budoucí podoby Prahy 6. Že toto
téma není obyvatelům „šestky“ lhos-
tejné, dokazují mnohá setkání,
na kterých se občané zajímají o nové
stavby a rozvoj svého kolí. 
Jako součást oslav Dne Prahy 6, který

připadá na 4. září, se v bílém stanu na
Vítězném náměstí otevřel obyvatelům
naší městské části pohled do její budouc-
nosti ihistorie. Obsáhlá výstava potrvá
do 19. 9., každý den od 14 do 22 hodin.
Přes dvěstě návštěvníků během prvního
dne výstavy bylo důkazem, že téma
rozvoje lidi zajímá. Na stovce panelů
jsou vystaveny projekty, vize a studie
určené k realizaci na území městské
části, a to jak obecní, tak i projekty
privátní. „Více jak čtvrtina vystavených
projektů jsou soukromé investice, které
ve svém důsledku změní Prahu 6. Bude

na našich následovnících, aby posoudili,
zda jsou dobré, nebo ne,“ prohlásil bě-
hem zahájení výstavy starosta Tomáš
Chalupa. Přes různorodost jednotlivých
projektů starosta považuje za nejdůle-
žitější, aby měnící se tvář Prahy 6 měla
sjednocující linii. „Nová tvář nejsou jen
nové stavby. Do vylepšení městské části
zasahuje radnice prostřednictvím strate-
gických programů jako jsou rekonstruk-
ce chodníků, nový systém péče ozeleň
nebo opravy památek a drobných histo-
rických objektů,“ doplnil vedoucí odbo-
ru územního rozvoje Bohumil Beránek.
Na historii nezapomíná ani výstava. Část
panelů je věnována výročí 100 let města
Bubenče, některé připomínají dva roky
staré povodně.
„Název Praha 6 mění tvář by mohl znít
jako hitparáda úspěchů a zásluh. Na vý-
stavě je však prezentována i řada
projektů, které jsou kontroverzní a vy-
volávají bouřlivé diskuze mezi občany,“
připomněl starosta Tomáš Chalupa.

Městská část slavila svůj den

Praha 6 mění tvář
Výstava rozvojových programů otevřena

(více informací o udílení občanství str. 5)

Prvňáčci ze ZŠ Marjánka pozorně poslouchají, co všechno je po prázdninách čeká.
Od zástupců městské části dostali jako památku na první školní den vítací list podepsaný
starostou Tomášem Chalupou. Foto: kamFoto: kam
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Začal nový školní rok. A budu-li paraZačal nový školní rok. A budu-li para --
frázovat známé rčení — až se nový školnífrázovat známé rčení — až se nový školní
rok zeptá, co radnice dělala v létě? Co mirok zeptá, co radnice dělala v létě? Co mi
odpovíte? odpovíte? 
Především jsme se snažili celou řadu škol
opravit tak, aby v dalších letech bylo třeba
dělat jen běžné opravy a údržbu. Zároveň
jsme chtěli, aby každá škola měla k dis-
pozici hřiště. Pro opravy a výstavbu hřiš�
jsme letos vytipovali šest škol — Marjánku,
Norbertov, ruzyňskou T. G. M. a její sou-
část Bělohorskou 174, Červený Vrch,
Petřiny-sever a Bělohorskou 103. Dom-
nívám se, že postupné rekonstrukce totiž
často stojí víc, než když se škola opraví
celá najednou. Ostatní školy čekají
rekonstrukce během dalších let. Mým
cílem je mít 99 procent škol celkově
opraveno do konce volebního období. Byl
to jeden z našich slibů a hodláme jej
splnit. Stejný přístup má radnice i k ma-
teřským školám, momentálně se dokon-
čují pasportizace všech 28 objektů.
Začátek školního roku je také již pravi-Začátek školního roku je také již pravi-
delně ve znamení udílení Čestných obdelně ve znamení udílení Čestných ob --
čanství Prahy 6. Proč se udělují, co tímčanství Prahy 6. Proč se udělují, co tím
sledujete? sledujete? 
Naší snahou bylo a je vepsat ocenění
Čestný občan Prahy 6 do povědomí lidí
svou vážností, respektem a důstojností,
aby v každé době bylo toto ocenění
jednou z nejvyšších hodnot v občanském
životě a zároveň i jedním ze symbolů
života v Praze 6, tak jako se jím dosud stal
prapor nebo znak městské části. 
Letos jsme vyznamenali čtyři výjimeč-
né občany, kteří mají mnoho společného,
by� každý působí či působil v úplně jiné
oblasti. Jsou to lidé, kteří celým svým
životem prokázali, že jim záleží na dru-
hých, že dokáží postoupit nemalé oběti
i vypětí, že si celý svůj život dokázali
zachovat čistý štít. A také, nejsou to lidé,
jejichž jména by byla notoricky známá, a
přitom možná za svůj život udělali víc,
než ti o kterých slyšíme každou minutu.
Čestnými občany se stali Dagmar Nebes-
ká, Antonín Holý a Stanislav Konopásek,
Cena městské části in memoriam byla
udělena Jiřímu Malému. 
Před třemi lety jste zorganizovali prvníPřed třemi lety jste zorganizovali první
výstavu rozvojových programů, která sivýstavu rozvojových programů, která si
získala ohromný ohlas. Jaký je druhý ročzískala ohromný ohlas. Jaký je druhý roč --
ník s názvem Praha 6 mění tvář, kterýník s názvem Praha 6 mění tvář, který
právě probíhá na Vítězném náměstí?právě probíhá na Vítězném náměstí?
Věřím, že výstava, která teprve začala,
si již nyní získala řadu spokojených
návštěvníků. Ani ne tak proto, co se tam
vystavuje, ale proto, že je to vlastně po-
kračování dialogu mezi občany a radnicí,
který byl v minulosti zahájen pravidel-
nými setkáními. Lidé zde na více jak sto
panelech uvidí  plány a záměry městské
části i soukromých investorů, které vý-
znamně ovlivní podobu Prahy 6. -kam--kam-

Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

Z 13.  zasedání  zas tupi te l s tva

•Zastupitelé schválili na svém posledním
zasedání zřízení rady školy na Základní
škole T. G. Masaryka, ZŠ nám. Interbri-
gády a ZŠ Marjánka. Z šestnácti škol
Prahy 6 pracují rady již na dvanácti
školách. V radách škol jsou zastoupeni
pracovníci školy, rodičovská veřejnost a
zřizovatel školy, tedy zástupci městské
části. 

•Zastupitelé svým souhlasem dokončili
transformaci příspěvkové organizace
Dejvické divadlo na Obecně prospěšnou
společnost. Zároveň odsouhlasili po-
skytnutí finančního příspěvku ve výši
6 milonů 210 tisíc korun na uměleckou
a divadelní činnost pro druhé pololetí
letošního roku. Podmínkou příspěvku je
odehrání 40 představení vlastním sou-
borem, jedna jeho divadelní premiéra
a minimální návštěvnost 80 % diváků.  

T ý d e n  v P r a z e  
s l edu je  udá los t i  zP rahy  6

Pro lepší informovanost o událostech
v Praze 6 mohou občané sledovat pravi-
delný televizní magazín Týden v Praze,
který vysílá metropolitní TV Praha. Zpra-
vodajství o nejnovějších událostech nebo
klíčových momentech v životě šesté měst-
ské části, ale i novinky z komunálního svě-
ta, mohou diváci sledovat v premiéře kaž-
dou středu v16.55 hod. Repríza  pořadu se
vysílá ve čtvrtek v15.55 hod. a v pátek
ve 14.55 hod. Od srpna mohou obyvate-
lé Prahy na stejné stanici sledovat
i Pražský magazín, vysílaný každý čtvr -
tek v 18.40 hod. Prostřednictvím maga-
zínu chce hlavní město informovat o aktu-
a-litách, podrobněji přiblížit dlouhodobě
sledovaná témata a poskytovat informační
servis o dopravě, kultuře a dalších oblas-
tech.

P í s e c k á  b r á n a  
m á  n o v é h o  n á j e m c e

Novým nájemcem Písecké brány se stala
společnost Písecká brána, s. r. o. Zaklada-
telem společnosti je Petr Mendl, manžel
herečky a malířky Ivy Hüttnerové. Komi-
se jednomyslně vybrala jeho návrh, nebo�
splnil všechna daná kritéria. „Společnost
Písecká brána nabídla zajímavé projekty
se zajímavými lidmi. Pan Mendl má zku-
šenosti s organizací výstav a akcí, které si
tam městská část přeje pořádat. Zajistí
i provoz kavárny,“ uvedl k výběru radní
Jan Holický, který má na starosti kulturu.

-red--red-

Krátce

Tunel Mrázovka v Praze 5 byl do-
končen. Primátor Pavel Bém 26. srpna
slavnostně otevřel cestu prvním řidi-
čům. Ti si při průjezdu Prahou, díky ki-
lometrové trase pod zemí, která nava-
zuje na výjezd ze Strahovského tunelu,
zkrátí cestu Smíchovem. 
Dvanáct let trvaly přípravy a budování
této části budoucího 33 km dlouhého
městského okruhu. Jeho stavba je již z po-
loviny hotová. Tunel odlehčí dopravně
přetíženému Smíchovu, nevyužije se však
celá jeho kapacita 80 tisíc aut denně.
Problém přináší nevyhovující křižovatka
na Malovance na konci navazujícího
Strahovského tunelu. „Na Malovanku ny-
ní soustředíme veškerou pozornost. Do

dvou let bychom zde chtěli mít mimo-
úrovňovou křižovatku,“ uvedl pražský
radní Radovan Steiner s tím, že křižovat-
ka na Malovance zvládne denně pouze
35 tisíc aut. Největší problémy jsou při
odbočení vlevo na Patočkovu. Ke ko-
lapsům by podle R. Steinera docházet
nemělo, světelná signalizace bude regu-
lovat provoz již před nájezdem do tunelu
Mrázovka. Přestože je otevření Mrázovky
momentálně velkou dopravní událostí,
zástupci města se shodují v tom, že
skutečný význam stavba získá až po do-
končení severní části městského okruhu
v úseku od Strahovského tunelu
po Pelc—Tyrolku.

-kam--kam-

Využití kapacity tunelu Mrázovka
umožní až přestavba Malovanky

Radnice letos podruhé prodala volné
byty za ceny určené pro privatizaci
obecních bytů. U stanu na Vítězném
náměstí, kde v září probíhá výstava
o Praze 6, byli losováním vybráni noví
majitelé deseti bytů v Praze 6. 
Stejně jako při prodeji 15 bytů v dubnu
byl o  byty od 1+0 až po 2+1 velký zájem.
V losovacích urnách bylo celkem 15 608
přihlášek.
Záměr losování zůstal stejný. „Chtěli by-
chom alespoň částečně narovnat podmínky
pro ty občany Prahy 6, kteří zde bydlí a ne-
měli možnost si „svůj“ byt v privatizaci
koupit,“ sdělila místostarostka Marie Kou-
salíková. Podmínky losování — plnoletost,
být občanem Prahy 6 nejméně tři roky
a nebýt účastníkem privatizace splnila
i Barbora Macháčková, která od místosta-
rostky převzala na podiu symbolický klíč
k bytu v Zelené ulici. „Mám strašnou
radost,“ usmívala se 21letá dívka, která
bydlí u rodičů a nyní se těší, že se osa-
mostatní. Radost neskrýval ani Jan Fajkoš,

který si s manželkou přišel se zpožděním
pro klíče od bytu ve Stochovské ulici
za 416 800 Kč. „Nemůžeme tomu uvěřit.
Bydlíme u rodičů, už teï se těšíme do své-
ho,“ řekli manželé. 
Ceny losovaných bytů se pohybovaly

od 150 do 750 tisíc korun. „Chtěli jsme si
ověřit, jaký bude na trhu zájem o byty za
cenu stejnou, jakou mají privatizované.
Celkem 40 tisíc přihlášek k losování
25 volných bytů potvrdilo, že ceny bytů
určených k privatizaci jsou výhodné,“
uvedla M. Kousalíková s tím, že většina
zájemců si podala přihlášky na všechny
byty. Občané, kteří v losování neuspěli, se
sháněli po termínu dalšího losování.
„Radnice momentálně nemá žádné volné
byty, ani k prodeji za nejvyšší možnou
nabídku. Losování se v nejbližší době opa-
kovat nebude,“ sdělila místostarostka
s tím, že městská část má velmi přísný pro-
gram pro neplatiče a není vyloučeno, že se
obecní byty zase uvolní. -kam--kam-

Losování volných bytů

Místostarostka Marie Kousalíková předává symbolický klíč od vylosovaného bytu.
Foto: kamFoto: kam



Stojí zde například model křižovatky Ma-
lovanka, která je již dlouho předmětem
vášnivých debat. Po otevření tunelu
Mrázovka se ještě zintenzivní přípravy na
její přestavbu na mimoúrovňovou.  
Jedním z cílů výstavy je otevření dia-
logu s občany, kteří se mohou k pro-
jektům vyjádřit v anketách nebo během
tematických debatních bloků se zástupci
radnice a odborníky. Tématem setkání bu-
de zejména doprava v naší městské části.

Podstatné jsou otázky dobudování metra
nebo výstavba městského a pražského
okruhu a břevnovské radiály, ale také vize
tramvajového připojení Suchdola nebo
řešení dopravní situace ve Vokovicích.
Život obyvatel na „šestce“ ovlivní i pro-
jekt rozšíření letiště, jehož model s řadou
letadel zaujme ve stanu hlavně děti. Čes-
ká správa letiš� povede jeden z tematic-
kých bloků, na kterém představí své plá-
ny. Diskutovat se bude i o dostavbě
Vítězného náměstí. Starší občany zajímá
výstavba domovů seniorů na Břevnově a
ve Střešovicích, které jako přímý investor
financuje Praha 6. Projekty jsou k vidění
na panelech spolu s rekonstrukcí parku
Hadovka nebo rekonstrukcí tanečního sá-
lu Globus, neodmyslitelně spojeného
s Prahou 6. 

Součástí výstavy je i venkovní kavárna,
jejíž prostředí mohou lidé využít napří-
klad pro vyplňování nejrůznějších anket,
soutěží a kvízů, které se týkají nejen vy-
stavovaných témat, ale i obecných zna-
lostí Prahy 6. Každý den od 20 hod. je
ve stanu koncert živé hudby. Dětské ná-
vštěvníky zaujme látkové bludiště nebo
příležitost sledovat každý den od 14 hod.
filmy Walta Disneye, větší děti třeba po-
čítačový koutek. Děti i dospělí mohou
vybudovat z písku vlastní stavbu a při tro-
še štěstí s ní vyhrát v soutěži O nejlepší
pískovou stavbu. Vyhlášení výsledků
soutěží a losování o zajímavé ceny od ob-
chodů Delvita  a nakladatelství Egmont se
uskuteční 19. září v 17 hod. ve výstavním
stanu. 

- kam-- kam-
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S vedoucím odboru 
územního rozvoje

Bohumilem Beránkem

Jste jedním z organizátorů výstavyJste jedním z organizátorů výstavy
„Praha 6 mění tvář“. Co bylo impulzem„Praha 6 mění tvář“. Co bylo impulzem
kk uspořádání takto rozsáhlé a náročnéuspořádání takto rozsáhlé a náročné
výstavy?výstavy?
Tato výstava je svým způsobem pro

naši městskou část jedinečná, přibližuje
její historii, současnost i budoucnost.
K uspořádání výstavy přispělo více pod-
nětů — letošní výročí 100 let města Bu-
benče či oslavy Dne Prahy 6 (4. 9.). Expo-
zice ke 100. výročí povýšení Bubenče na
město zaujímá nemalou část panelů
věnovaných historii. Byli bychom rádi,
aby se stala periodickou a pravidelně
mohla informovat občany o dění v naší
městské části. 
Má Praha 6 v plánu hodně novýchMá Praha 6 v plánu hodně nových

projektů? projektů? 
Většina plánů a projektů vycházejí

z programového prohlášení rady a z hle-
diska pohledu veřejnosti mají delší dobu
přípravy. Obecně však platí, že vystavo-
vané projekty, ale ivize a studie, se mají
na výstavě stát podkladem nejen k infor-
mování občanů, ale měly by otevřít i dia-
log snimi. Naším cílem není aktivovat
občanská sdružení zjevně negativisticky
zaměřená, ale umožnit občanům dozvědět
se o záměrech včas. Formou anket či
workshopů, které chceme během výstavy
na vypsaná témata pořádat, budou mít
možnost k těmto záměrům promluvit.
Jak podle Vás Praha 6 mění tvář?Jak podle Vás Praha 6 mění tvář?
Tato část Prahy je charakterizována jako

urbanisticky uzavřená, bez dalších rozvo-
jových ploch, tzn., že převahu tvoří
projekty a záměry přestaveb a dostaveb
v území. Zároveň skutečnost, že Praha 6
leží mezi historickým centrem města a
mezinárodním letištěm v Ruzyni,  přináší
do území určité napětí. Tato rezidenční
MČ s velkým podílem zeleně zajímá
investory hledající pozemky pro výstavbu
administrativních center a obchodních
zastoupení. Nalezený kompromis pak
nemusí vždy představovat ideální řešení.
Název výstavy „Praha 6 mění tvář“ však
pramení spíše než z množství realizací
ze skutečnosti, že poslední roky přijala
radnice řadu strategických programů
ke zlepšení parteru města.
Které máte na mysli?Které máte na mysli?
Je to zejména chodníkový program,

v rámci kterého se přispívá na zkvalitnění
povrchu chodníků a dopravní zeleně včet-
ně nových povrchů, program rehabilitace
drobných historických objektů, pomníků,
památníků a historické zeleně, program
přinášející nový orientační a informační
systém do MČ, sociálního vybavení
a v neposlední řadě i program řešící
dopravu v klidu v centu MČ.

-kam--kam-

Chodníkový program zaměřený na
opravy povrchů pokračuje. O prázd-
ninách radnice spustila generální
rekonstrukce některých chodníků
i vozovek na Petřinách a v Dejvicích,
před zahájením jsou práce na ulici
Chomutovská v Ruzyni. 
Lidé jsou o průběhu prací informováni
zvláštními letáčky. Radnice rovněž fi-
nančně vstoupila do těch oprav, které by
jinak skončily jen záplatou. 
„Snažíme se postupovat systematicky.
Nejdříve jsme všechny komunikace oz-
námkovali a rozdělili od nejlepších po nej-
horší. Poté jsme vstoupili do jednání se
správci sítí a dnes již běží jednotlivé práce.
Žádná další kritéria než známky pro výběr
ulic k opravám neexistují,“ vysvětluje
starosta Tomáš Chalupa. Sám přitom říká,
že ulic, které nutně potřebují rekonstrukci
je mnoho. „Problém není ani tolik v pe-
nězích, by� se bavíme se stovkách milionů
korun. Máme finanční plán na další léta
a nějaké peníze jsme si našetřili. Nechce-
me ale rekonstruovat ulici dřív, než jsou
v pořádku sítě,“ říká starosta. 

Od srpna do konce října dochází po  ně-
kolika úsecích k rekonstrukci ulic
Nad Alejí a Boučkova. Část chodníkového
programu se přesunula také do Dejvic.
Kompletní oprava Šlejnické ulice bude
hotova do konce října, Na Dionýsce o dva
týdny dřív. Dokončují se přípravy rekon-
strukce ulice Chomutovská.
Rozkopané chodníky kolem Evropské
třídy má na svědomí havárie signalizač-
ního kabelu, na kterou si stěžovali hlavně
řidiči. Nefunkční zelená vlna zpomalovala
dopravu. Kabel se mění v délce 3 km
od křižovatky Evropské s Ruzyňskou po
Horoměřickou. V souvislosti s pracemi,
které provádí TSK se upraví i povrch
chodníků. Městská část se finančně podílí
na opravě tak, aby se chodníky upravily
v celé šířce. „Po výměně kabelů by třetinu
šířky chodníku zaasfaltovaly technické
služby a zbytek zůstal v původním stavu.
Proto se  městská část na opravách podílí a
všude se položí snadno opravitelná dlaž-
ba,“ sdělila místostarostka J. Trnková.
Stejným způsobem radnice participuje
také na opravě vúseku od Vítězného ná-

městí po Bubenečskou ulici, kterou také
provádí TSK kvůli výměně kabelů. 
Zahájení chodníkového programu na
Ořechovce se prodlouží. Realizace projek-
tu ke zpomalení dopravy Na Ořechovce
byla původně připravována na konec
letošního roku. Čeká se však na revize
kanalizačních šachet, bez kterých nelze
opravy začít. K tomu se přidaly hlasy
občanů, které se opodstatněně obávají, že
zklidnit pouze ulici Na Ořechovce nestačí.
„Pokud se zabrání intenzivnímu provozu
ulicí Na Ořechovce, doprava se může
přestěhovat do Cukrovarnické a Dělo-
střelecké, což nechceme. Městská část
zařadila ještě na tento rok zpracování
projektů dopravních opatření a případně
stavebních úprav těchto dvou komunikací,
aby se vše dělalo najednou,“ uvedla místo-
starostka Trnková. Radnice jedná také
s památkáři o povrchu chodníků. Zatímco
radnice preferuje zámkovou dlažbu, která
už v řadě ulic je, památkáři prosazují
do lokality kamennou tzv. pražskou mo-
zaiku. Ta je ovšem čtyřikrát dražší. -kam--kam-

Rekonstrukce ulic naplno

(dokončení ze str. 1)

Pozvánka

SPORTOVNÍ SETKÁNÍ SPORTOVNÍ SETKÁNÍ 
(NEJEN) VOZÍČKÁŘŮ (NEJEN) VOZÍČKÁŘŮ 
Břevnov — Obora Hvězda

11. 9. ve 12 hod. 11. 9. ve 12 hod. 

PRAŽSKÁ PADESÁTKA PRAŽSKÁ PADESÁTKA 
6. ročník cyklistického závodu 
Dejvice, Bechyňova ulice 
sobota 18. 9., start 10 hod.sobota 18. 9., start 10 hod.

TÉMATICKÁ SETKÁNÍ S OBČANYTÉMATICKÁ SETKÁNÍ S OBČANY
stan na Vítězném nám. 9. 9. v 17 hod. 

„hromadná městská doprava“ „hromadná městská doprava“ 
(metro, rychlodráha…)

16. 9. v 17 hod. 
„individuální doprava“ „individuální doprava“ 
(silniční a městský okruh, 
řešení Vítězného nám.)

SLAVNOSTI PIVASLAVNOSTI PIVA
25. 9.—6. 10.  

stan na Vítězném nám. Návštěvníci výstavy sledují model budoucího aquaparku Petynka. Foto: šalFoto: šal
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Zastupitelské dny KSČMZastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM v Zikově ul. č. 21,
tel.: 233 338 813, nebo přímo s jednotlivými zastupiteli: Petr Diviš (Vokovice,
Veleslavín, Dědina, tel.: 284 825 820), Petr Fíla (Bubeneč, Hanspaulka, tel.: 604 431
462), Dagmar Gušlbauerová (Dejvice, Bubeneč, Ruzyně, tel. 607 972 173), Stanislav
Hejduk (Červený Vrch, tel.: 603 746 155), Josef Kos (Břevnov, tel.: 606 763 992),
Alexandr Tuček (Petřiny, Střešovice, tel.: 604 336 471).

Zastupitelské dny ODSZastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za ODS se můžete setkat každé úterý mezi 17. a 18. hod. v oblastní
kanceláři ODS, Vítězné nám. 13, takto: 14. 9. Tomáš Chalupa, starosta, 21. 9.
Jan Holický, radní, 5. 10. Kateřina Tůmová, zastupitelka, 12. 10. Věroslav Gebous-
ký, zastupitel.

Zastupitelské dny ČSSDZastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé za ČSSD: Jana Barochová, Pavel Bauman, Ivo Mehl, Martin Pašník, René
Pekárek (předseda Kontrolního výboru), Jan Šafr (předseda Klubu zastupitelů ČSSD,
uvolněný radní), Jaroslava Trnková (zástupce starosty) jsou Vám k dispozici v době
jednání Klubu zastupitelů v pondělí 6. 9., 20. 9., 4. 10., 18. 10., vždy od 17 do 18.30 hod.
v místnosti č. 601 v šestém patře (přístupno výtahem u zadního schodiště) Úřadu měst-
ské části Praha 6, 160 52 Praha 6, Čs. armády 23, nebo po předchozí domluvě na tel.:
602 218 519, 220 189 160, 723 609 560,  220 189 186, příp. na Obvodním sekretariátu
ČSSD Praha 6: tel.: 230 510 887, e-mail: OVV.Praha6@cssd.cz.

Zastupitelské dny EDZastupitelské dny ED
Jsme tu pro Vás: M. Tryml (privatizace, finance) 604 236 934, tymes@volny.cz;
O. Kužílek (bezpečnost, přístup k informacím) 602 358 808, kuzileko@senat.cz;
R. Leszczynski (kultura) 777 265 251, radomir@leszczynski.cz; A. Holub (rozvoj ob-
ce, doprava) 224 317 097, aaholub@aaholub.cz; J. Kunc (zdravotnictví) 737 803 809;
H. Frankenbergerová (sociál. oblast, školství) 602 641 044, franken@bon.cz; J. Sůso-
vá (právo) 603 800 137, jsusova@seznam.cz 

Zastupitelské dny KDU-ČSLZastupitelské dny KDU-ČSL
Se zastupiteli za KDU-ČSL je možno se setkat každou první a poslední středu v mě-
síci od 18 do 19 hod. v sekretariátu v ul. Zikmunda Wintera 20, případně se domluvit
na tel.: 603 169 266 — MUDr. Marián Hošek, 724 132 101 — Mgr. Jiří Hermann a 604
457 120 — Mgr. Jan Bartůšek. Lze použít i e-mail: marian.hosek@cityofprague.cz,
jhermann@p6.mepnet.cz, jan.bartusek@quick.cz.

Zastupitelské dny nezařazenýchZastupitelské dny nezařazených
Zastupitelka Jaroslava Hešíková (předsedkyně Komise pro majetkovou politiku) je
vám k dispozici na  tel. čísle 606 474 458 a e-mailu hesikova@volny.cz 
Zastupitelka Ingrid Kejkrtová (členka Dislokační komise a Redakční rady „6“) na tel.
čísle 608 979 877 a e-mailu ingrid.kejkrtova@centrum.cz. Svoje názory a starosti
můžete sdělit osobně každé pondělí od 13 do 17.30 hod. na adrese: Milady Horákové
103/66 (u metra Hradčanská). 
Sídlo kanceláří senátora Jana Rumla a poslance Svatopluka KaráskaSídlo kanceláří senátora Jana Rumla a poslance Svatopluka Karáska je
M. Horákové 103 (u M Hradčanská). Tel. spojení: 224 316 793 (Ruml) a 224 319 850
(Karásek). Termín jednání si můžete dohodnout na mobilním telefonu 606 474 458.

Ze zastupitelských klubů

Policie převzala dary 
a ukázala tajnou místnost

Vybavení v hodnotě vyšší než půl
milionu korun předal během prázdnin
starosta Prahy 6 Tomáš Chalupa zástup-
cům republikové policie a městské po-
licie Prahy 6. „Myslím, že dar maxi-
málně pomůže práci policie,“ poděko-
val za nové vybavení ředitel repu-
blikové policie obvodu I. Jiří Sellner . 
Při této příležitosti nechala policie na-

hlédnout novináře do své „třinácté kom-
naty“. Na krátkou chvíli zpřístupnila
operační středisko kamerového systému
Prahy 6. V místnosti vybavené moderní
technikou, kam je běžně přístup zakázán,
sedí jediný člověk, který sleduje záznamy

kamer. Podle Sellnera pracují v tomto
středisku bývalí policisté, protože dokáží
dříve odhadnout možného pachatele.
Praha 6 má nyní dvaatřicet kamer, které
fungují nepřetržitě celý den.
Nákupem nového vybavení radnice

pomáhá policii již šest let. Jejím cílem je
hlavně zlepšit dorozumívání mezi stráž-
níky a zmodernizovat ústřednu. O nákupu
nového vybavení však rozhodují přede-
vším požadavky policie. Mezi dary bylo
kromě technického vybavení také osm
nových jízdních kol, která mají strážní-
kům usnadnit práci v terénu. 

-kam--kam-

Memoriál Jaromíra Doležala,
5. ročník tenisového turnaje pro
děti z přípravek, uspořádala
městská část v areálu kurtů Duk-
ly Praha na Prašném mostě. Své
síly na antukových dvorcích me-
zi sebou poměřilo jedenáct ma-
lých sportovců do deseti let.
Vítězkou v kategorii dvouher dí-
vek se stala Michaela Maříková,
která porazila Dominiku Pate-
rovou. Mezi chlapci byl nejlepší
Ivan Kocourek, nad Ondřejem
Krstevem zvítězil 6:4. Obě dívky
zvítězily společně i ve čtyhře.
Ivan Kocourek si prvenství
ve čtyřhře vybojoval spolu
s Kristianem Kottem. Ceny mla-
dým tenistům předal starosta
Tomáš Chalupa. Turnaj je
vzpomínkou na výjimečného tre-
néra, který nastartoval kariéru
řady mladých tenistů.

Foto: kamFoto: kam

Známá pražská lokalita Baba nabídne
stálou výstavu o historii architektury
zdejší osady. Výstavu zorganizuje spo-
lečnost Baba, která získala od Rady
hlavního města Prahy do dlouhodobé-
ho pronájmu pozemek na území Pra-
hy 6, na kterém umístí rekonstruovaný
původní dřevěný domek podle pro-
jektu arch. Františka Kavalíra. V něm se
bude nacházet trvalá expozice o osadě
Baba včetně plánů vybraných místních
staveb. Součástí domku by měla být
i malá restaurace.
„Tato osada sehrála velmi podstatnou

roli ve vývoji moderní architektury nejen
v Čechách, ale i v Evropě, proto jsme se
rozhodli vyjít společnosti Baba vstříc

a pozemek, který se nachází mezi ulicemi
Matějskou a Na Ostrohu, jim na patnáct
let pronajmout“, uvedl radní Pavel Klega,
který je zodpovědný za majetek města
a jeho pronájem. Cena pronájmu je 10 ti-
síc korun ročně, jelikož společnost Baba
se zavázala investovat do projektu vlastní
nemalé prostředky. Nájemní smlouva na-
víc striktně vymezuje účel nájmu a jasnou
podmínku dodržet schválený projekt.
Podle vyjádření známých architektů prof.
Lábuse a odborníka na funkcionalistické
stavby arch. Lukeše je výjimečnost osady
Baba z hlediska moderní architektury
srovnatelná s podobnými sídlišti ve Stut-
tgartu, Wroclavi či Vídni.

-red--red-

Osada Baba získá stálou expozici

Mladí tenisté
bojovali na antuce

Sledujete publicistický televizní magazín „Týden v Praze“, vysílaný ve středu,
čtvrtek i pátek na TV Praha, pojednávající také o událostech z Prahy 6?

Anketa na www.praha6.cz

A n o ,  s l e d u j i  h o  p r a v i d e l n ì .

Sleduji ho pouze pøíležitostnì.

N e ,  m a g a z í n  n e s l e d u j i ,  j e  v y s í l a n ý  p ø í l i š  b r z y .

N e ,  p o d o b n é  t y p y  p o ø a d ù  n e s l e d u j i .

20 %

23,5 %

9 %

6,7 %
Vùbec o existenci takového magazínu nevím.

40,8 %
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Chemik RNDr. Antonín Holý,Chemik RNDr. Antonín Holý,
DrSc. (1936) DrSc. (1936) má čelné umístění na
žebříčku citovanosti českých vědeckých
pracovníků. Do roku 2002 byl ředitelem
Ústavu organické chemie a biochemie
AV ČR, v současnosti je vedoucím od-
dělení chemie nukleových kyselin. Ten-
to obor spolu s medicinální chemií je
jeho vědeckým zaměřením. Je nositelem
řady českých i mezinárodních prestiž-
ních ocenění, např. Descartovy ceny
udělované EU. Déle než 35 let se zabývá
vývojem látek účinných proti leukémii,
rakovině a virovým onemocněním. Je
autorem či spoluautorem více než
450 publikací a 60 patentů. Z jeho výz-
kumů se realizoval původní postup výro-
by léčiva proti AIDS a další protivirové
preparáty používané k léčbě řady one-
mocnění. Přednáší na přírodovědeckých
fakultách v Praze a Olomouci.

Lední hokejista Stanislav KonopáLední hokejista Stanislav Konopá --
sek (1923)sek (1923) byl hokejovým reprezentan-
tem a členem týmu, který drží tituly mistrů
světa ze šampionátů v roce 1947 v Praze
a 1949 ve Stockholmu a také stříbrné me-
daile z olympijských her ve Svatém Mořici

z roku 1948. Na obhajobu sportovních
titulů již nedošlo. V roce 1950, když ko-
munisté v obavách z možné emigrace hrá-
čů zabránili hokejové reprezentaci odletět
na šampionát v Londýně, byl vězněn
a ve vykonstruovaném procesu odsouzen
na 12 let za špionáž a velezradu, spolu s os-
tatními členy týmu. Zvězení se dostal až
v roce 1955, když prezident Zápotocký
udělil hokejistům milost. Poničené zdraví
se jim už vrátit nedalo. V šedesátých letech
působil Stanislav Konopásek jako hoke-
jový trenér mužstva v polských Kato-
vicích, které dvakrát vybojovalo titul mis -
tra Polska. Počátkem sedmdesátých let tré-
noval pražskou Spartu.

Sestra Dagmar Nebeská (1926)Sestra Dagmar Nebeská (1926) je
dlouholetou občankou Prahy 6. Pracuje
ve funkci tajemnice obvodního výboru
Českého svazu bojovníků za svobodu.
Čestné občanství jí bylo uděleno
za aktivní a obětavou práci, které se
věnuje bez ohledu na vlastní čas. V le-
tech 1943—45 byla vězněna v ghetu
Terezín jako dcera židovského otce.
Do Svazu protifašistických bojovníků
vstoupila v roce 1988.

Poprvé v dějinách Prahy 6 navrhli její
zástupci udělit Cenu městské části in
memoriam prof. dr. Jiřímu Malémuprof. dr. Jiřímu Malému
(1899—1950)(1899—1950) za mimořádný vědecký
přínos. Hanspaulský občan byl zaklada-
telem moderní antropologie a uznáva-
ným odborníkem. Za jeho pomoci vzni -
kala vrcholná díla J. Matiegy. Byl pově-
řen průzkumem a převezením ostatků
K. H. Máchy do Litoměřic. Jako profe-
sor antropologie Karlovy univerzity byl
průkopníkem aplikované antropologie
v průmyslu, kriminalistice a soudnictví. 

Text a foto: kamText a foto: kam

Praha 6 udělila další čestná občanství

Osobnosti, kterým byl titul Čestný občan
Prahy 6 udělen, podle starostových slov
spojuje kromě obdivuhodných osobních
výkonů pevný charakter. Tito lidé si za-
chovali čisté jméno, že „nikdy neohnuli
hřbet.“
Titul získali za úspěšnou vědeckou čin -
nost RNDr. Antonín Holý, DrSc., uznáva-
ný chemik a vynálezce, za sportovní výko-
ny a reprezentaci bývalý hokejista Stanis-
lav Konopásek. Funkcionářka Českého
svazu bojovníků za svobodu Dagmar Ne-
beská byla oceněna za obětavou práci
a osobní přístupy. Letos poprvé byla in
memoriam udělena zvláštní Cena městské
části prof. Dr. Jiřímu Malému za mimořád-
ný vědecký přínos v oblasti antropologie,
kterou převzal jeho syn.  
Velmi dojatá, se slzami v očích, přijala
jako první titul z rukou starosty Dagmar
Nebeská. „Tuto poctu chápu zároveň jako
ocenění práce Českého svazu bojovníků za
svobodu,“ děkovala roztřeseným hlasem
Dagmar Nebeská, která byla jako děvče
ze židovského manželství v 17 letech de-
portovaná do koncentračního tábora.Díky
těžkým životním zkušenostem pomáhá
jako tajemnice ČSBS těm, kteří prožili po-
dobný osud. 
„Vždy jsem se domníval, že tyto ceny
jsou pro maršály, kosmonauty a minister-
ské předsedy. Jsem velmi mile překvapen
a poctěn,“ řekl světově uznávaný chemik
Antonín Holý, vynálezce séra proti hepati-
tidě typu „B“ a přípravku Viread, který je
v současnosti jedním z nejúčinnějších léků

proti AIDS. Stal se nadějí milionů HIV po-
zitivních pacientů na celém světě. S vědec-
kou prací ale vynálezce zdaleka nekončí
a na své další velké objevy teprve čeká.
Další preparáty jsou ve stadiu virologic-
kých testů a pokud dopadnou dobře, budou
některé z nich podrobeny klinickým tes-
tům. „Je to uznání i pro mé spolupracov-
níky, na které jsem měl štěstí celý život,“
řekl Antonín Holý. 
Malý postavou, ale srdcem velký bojov-
ník a sportovec. Pro ledního hokejistu Sta-
nislava Konopáska je dodnes největším ús-
pěchem zlatá medaile z mistrovství světa
ve Stockholmu z roku 1949, kdy poprvé
Češi porazili Kanadu. Ani roky strávené ve
vězení za vlastizradu, po komunisty vy-
konstruovaném procesu, krásné vzpomín-
ky nezoškliví. „O hokej se pořád zajímám,
držím reprezentaci palce ve Světovém
poháru, který se teï hraje,“ řekl po cere-
moniálu bývalý hokejista, dnes Čestný ob-
čan Prahy 6. 
Čestná občanství udílí městská část
od roku 2002, kdy jako první podle zákona
o hl. m. Praze využila možnost vyzdvih-
nout významné občany. Ocenění „Čestný
občan Prahy 6“ v předchozích dvou letech
převzali genpor. František Fajtl, Jiří Strán-
ský, Prof. Otto Wichterle in memoriam,
Prof. arch. Antonín Engl in memoriam,
sestra Akvinela — paní Ludmila Loskotová,
genpor. Ing. Tomáš Sedláček, Josef Maso-
pust a ThDr. Jan Anastáz Opasek in me-
moriam.  

„Nebylo by obce bez jejích občanů, nebylo by hrdosti Prahy 6 bez jejích �‚šest-
kových‘ občanů, bez jejich píle a pracovitosti, invence i umu. Bez jejich občanské
odvahy i hrdosti v době, kdy se takové vlastnosti více trestaly než uznávaly. Nebylo
by dobré obce, kdyby ty, kteří se takto obzvláště vyznamenali, nedokázala uznat,
vyzdvihnout a uctít.“ Těmito slovy přivítal Čestné občany Prahy 6 starosta Tomáš
Chalupa na slavnostním ceremoniálu v Tereziánském sálu břevnovského kláštera. 
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Natěšení, usměvaví, trochu nesmělí
a slavnostně oblečení – takoví byli prv-
ňáčci, kteří se 1. září sešli s rodiči před
svými školami. Ve třídách je slavnostně
uvítali kromě učitelek v některých ško-
lách i zástupci městské části, kteří dětem
rozdali pamětní listy podepsané sta-
rostou Tomášem Chalupou a drobné
dárky. Že nastupují do prvních tříd děti
chytré a bystré, bylo patrné hned od
začátku – někteří si pamětní list dokázali
hned sami přečíst. 

Školy nemají nedostatek žákůŠkoly nemají nedostatek žáků
V letošním roce nastoupilo do prvních

tříd v šestnácti základních školách spravo-
vaných městskou částí přes 700 prvňáčků.
Oproti celorepublikovému vývoji, kdy
počet nových dětí ve školách stále klesá,
má Praha 6 přibližně stejný počet nových
žáků jako v minulém roce. Sto dětí na-
stupuje do ZŠ E. Destinnové, kde byly
otevřeny čtyři silně obsazené první třídy.
Kolem šedesáti prvňáků uvítali ve školách
B. Juáreze, Červený vrch, Hanspaulka
a Petřiny-sever. Celkem se tak na našich
základních školách bude ve třech stovkách
tříd učit přes 7 300 žáků. „K masivnímu
úbytku žáků nedošlo, naopak počet nových
odpovídá tomu, kolik žáků opustilo školy
z devátých tříd,“ sdělila místostarostka Ja-
roslava Trnková, zodpovědná za oblast
školství. Početně pouze „ubyla“ jedna ško-
la — od 1. září se sloučily základní školy
Bělohorská 103 a J. A. Komenského v jed-
nu, počet budov ale zůstal zachován.

Mateřské školy jsou také plnéMateřské školy jsou také plné
V 27 mateřských školách v Praze 6 jsou

všechny školky opět naplněny. „Žádné
mateřské školy jako v jiných městských
částech nerušíme, naopak, ještě se nám
míst nedostává,“ uvedla Trnková. Po od-
chodu dětí do prvních tříd bylo na uvol-
něná místa přijato 620 dětí. Celková kapa-
cita 2 208 míst v mateřských školách se
naplňuje do maximálního počtu 25 dětí na
třídu, průměrná docházka je však vlivem
nemocnosti nižší. 
Stovku zájemců musely mateřské školy

odmítnout. „Odmítáni byli zejména  mi-

mošestkoví, přihlíželo se k počtu souro-
zenců nebo zda je matka zaměstnána či na
mateřské sdalším dítětem,“ sdělil školský
rada Michael Popel. Řadu odvolání řešil
Magistrát, ale vzhledem k minimu disponi-
bilních míst na odvolání (asi 9) zájemci
vesměs neuspěli.
Provoz po výpovědi z objektu od sou-

kromého majitele ukončila MŠ U Silnice,
náhradní oddělení byla otevřena v MŠ Sto-
chovská v MŠ Šmolíkova, v obou po jed-
nom oddělení, takže míst neubylo. Svoje
volné kapacity nabídla rodičům z Prahy 6
MŠ v Řepích.
Podle školského rady je populační vývoj

v posledních letech vcelku stabilní, řada
matek pochází ze silných ročníků 70. let.
Až dospějí ročníky z 90. let, předpoklá-
dáme, že nastane dramatický pokles. Proto
není možné pro nynější přechodný nárůst
budovat nové kapacity v mateřských
školách, zvláš� když ne všichni uchazeči
skutečně umístění potřebují (matky s dal-
ším dítětem na mateřské dovolené aj.)

Program kompletních rekonstrukcí,
který radnice odstartovala v prvním
pololetí, proměnil šest základních ško-
l během prázdnin ve staveniště. Obrov-
skou sumu skoro devadesáti milionů
korun investuje radnice do oprav s jedi-
ným cílem – systematicky a uceleně
opravit školy tak, aby byly v pořádku
na dalších minimálně deset let.  
„Městská část směřovala rekonstrukce

škol tak, aby se o prázdninách zrekon-
struovaly a opravily prostory, které jsou
potřebné pro výuku už od září. Na podzim
se dokončují venkovní prostory a práce
v suterénech,“ sdělila místostarostka Jaro-
slava Trnková.  
Na Červeném Vrchu se pracovalo denně

od rána do večera. Během prázdnin byla
kompletně vyměněna elektroinstalace a to-
pení. Škola má novou kuchyni a jídelnu.
Ta se líbí  hlavně dětem i rodičům. „Škola
také investovala své finanční prostředky
do ozvučeného podia,“ řekla ředitelka
školy Matoušová. Ještě týden před za-
čátkem školy nic nenasvědčovalo tomu, že
za pár dní zde téměř osm set žáků zasedne
k učebnicím. „Obrovský kus práce na úkli-
du udělali hlavně učitelé,“ dodala ředitel-
ka. Na podzim bude dokončen sportovní
areál a výtah. „Škola se stane bezbariérová,
tak jako je tomu již na Norbertově,“ sdělila
místostarostka Trnková. Ve škole byla do-
posud k dispozici rampa, která zajistila
bezbariérový přístup do přízemí, nyní se
handicapovaní žáci mohou dostat i do spe-
cializovaných učeben v horních patrech. 
V podzimních měsících bude radnice

předávat ředitelce Daně Hudečkové do-
končenou tělocvičnu a sportovní areál
u školy T. G. M. v Ruzyni. „V září proběh-

ne kolaudace,“ upřesnila Jaroslava Trnko-
vá. To, že škola zahájila školní rok již
1. září, považuje ředitelka Hudečková
téměř za zázrak: „V celé hlavní budově
jsou vyměněna okna, elektroinstalace
a topení. Šatní kóje nahradily skříňky.
Klobouk dolů před stavební firmou.
Pracovali i o víkendech.“ Do konce roku
bude též dokončena novostavba jídelny
a mateřské školy na Bělohorské 174, v září
zateplení a fasáda základní školy. „Rodiče
jsou skvělí, na opravenou školu se všichni
těší a odpustí nám trochu provizorní
podmínky,“ pochvaluje si ředitelka Hudeč-
ková, která ujistila rodiče, že škola je pro
děti i během stavby bezpečná. Pro pře-
chodný převoz dětí na obědy atělocvik
do ruzyňské T. G. M. městská část zajistila
dopravu autobusem. 
Detašované pracoviště Bělohorská 103

má zrekonstruovanou výdejnu obědů
a jídelnu, kam se budou vozit obědy z ku-
chyně ZŠ Komenského, která má dosta-
tečnou kapacitu. Ve škole Petřiny-sever
budou na podzim dokončovat oplocení,
dětské hřiště a opravy tělocvičen, které
přes léto sloužily jako sklad materiálu.
Kvůli komplikovaným stavebním pra-

cím posunuli na Norbertově začátek škol-
ního roku na 6. září. Podařilo se včas do-
končit rekonstrukci celé staré budovy,
během výuky již bude pokračovat jen pře-
stavba staré kuchyně na školní dílny, oplo-
cení a dláždění.
Náročné opravy základních škol nebyly

letošní jednorázovou akcí. V podzimních
měsících začíná intenzivní příprava pro-
jektů pro rekonstrukce dalších škol, se kte-
rými se počítá v příštím roce. Opět to bu-
dou rekonstrukce kompletní, ale výběr škol
padne až po zpracování dokumentace
a rozpočtu. 

Text a foto: kamText a foto: kam

Zahájení školního roku ve znamení opravených škol

Školní povinnosti, noví kamarádi  a nové zážitky čekají od 1. září  prvňáčky, kterých
se do základních škol v Praze 6  zapsalo více než 700.  Řada žáků se také
po prázdninách vrátila do opravených školních budov. 

Policisté také rozdali první den školy
novým žáčkům odrazkové náramky
a světelné sovičky. Do 10. září hlídalo
přechody  u škol v Praze 6 na 30 strážníků
městské policie, během roku budou do-
provázet děti na pěti nejfrekventovanějších
přechodech. 

Ruzyňská základní ško-
la T. G. M. je jednou
z těch, kde o prázdni-
nách probíhaly kom-
pletní rekonstrukce.
K opraveným budovám
již v září přibude nová
tělocvična a venkovní
sportovní areál včetně
dráhy pro in line brusla-
ře. 
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ÚKLID DOMŮ ÚKLID DOMŮ 
A CHODNÍKŮA CHODNÍKŮ
spolehlivě zajiš�uje
firma CHRPAfirma CHRPA

Tel.: 224 914 001

REALITNÍ AGENTURA

KOMERČNÍ PROSTORY — BYTY — RODINNÉ DOMY
ČINŽOVNÍ DOMY — CHATY, CHALUPY

RESTAURACE, HOTELY — USEDLOSTI — POZEMKY
169 00 Praha 6-Břevnov, Patočkova 1953/45
Tel.: 233 357 071, 233 352 063, 220 515 440

Mobil: 602 361 733, fax: 220 514 576
E—mail: info@solork.cz 

Internet: www.solork.cz www.pozemky.cz

nákup, prodej, pronájem

• • Čištění peří
• • Výroba dek a polštářů — z doneseného
i nového peří, dutých vláken a PES
kuliček

• • Prodej a šití bytového textilu — záclon
a závěsů vč. zavěšení

• • Konzole — zaměření a instalace
• • Matrace— pružinové, z pur pěny a latexové 

Vše na míru!
Objednejte si i z domova!

Doprava zdarma!

Nevanova 1045 a 47
Řepy
Tel./fax: 235 310 276
Mobil: 604 257 511
www.deky—luzkoviny.cz

Koupím knihy s obálkou Koupím knihy s obálkou 
v perfektním stavuv perfektním stavu

Hipman „Práce je živá“ (1945)
— až 2000 Kč,

Tmej „Abeceda dušev. prázdna“ (1946) 
— až 4500 Kč,

dále knihy — avantgarda (Abeceda 1926 aj.),
fotopublikace a fotosoubory.

Volejte večer 281 862 243 (+ záznam)Volejte večer 281 862 243 (+ záznam)

Přechod z jednoduchéhoPřechod z jednoduchého
nana podvojné účetnictví, vedenípodvojné účetnictví, vedení
podvojného účetnictví a daňovépodvojného účetnictví a daňové
evidence vč. DPH, zpracováníevidence vč. DPH, zpracování

mezd vč. personalistiky a pojištění,mezd vč. personalistiky a pojištění,
rekonstrukce účetnictví.rekonstrukce účetnictví.
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ŽALUZIE – FIRMA STÍN – výroba a montáž  
• HLINÍKOVÉ — od 190 Kč/m2 — lamely 25 mm a 16 mm
• ISSO — na plastová a eurookna

• ATYPICKÉ
• VERTIKÁLNÍ látkové — lamely 89 mm a 127 mm
• PLASTOVÉ shrnovací dveře
• ČALOUNĚNÍ dveří 
• SÍTĚ proti hmyzu

Ob j e d n á v k y :  2 3 5  3 2 1  6 0 3 ,  6 0 3  3 0 5  2 1 1
MNOŽSTEVN Í  RABATY  —  VYMĚŘEN Í  ZDARMA

Výroba, montáž, začištění.
Rozpočty a konzultace zdarma.

Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
Instaluje PLASTOVÁ OKNA a DVEŘE.

PŮJČOVNAPŮJČOVNA
SPOLEČENSKÉHO OBLEČENÍ

•• Společenské, svatební, country

Verdunská 23, Praha 6
Tel.: 732 159 200

603 529 298
www.horecka.com 

AQUA AEROBIK
Báječné cvičení ve vodě pro všechny ženy
bez omezení. Zpevňuje postavu, posiluje
a nezatěžuje klouby. Cvičíme každou
středu večer Na Homolce od 20. září.

Informace:604 343 430
www.plavani-sipka.cz 

KOUPÍM BYT JAKÉKOLI VELIKOSTI,
KATEGORIE A VLASTNICTVÍ, 

kdekoli v Praze. Možno i dekret — nájemní smlouvu,
i v domě s majitelem apod. I zdevastovaný, IV. kateg.,
v soudní žalobě, neoprávněně obsazený, s nežádoucím

nájemníkem, či s jakoukoli právní vadou. Veškeré
formality zajistím, zaplatím stěhování i případné dluhy
na nájemném, privatizaci apod. Mohu sehnat a zaplatit
i náhradní byt, domeček apod. a dát čas na vystěhování.

Seriozní jednání, platba ihned a v hotovosti. 

TEL: 222 712 015

Vážení občané Prahy 6!
Čeká Vás privatizace Vaše bytu? 
Modrá pyramida je připravena

Vám pomoci!
Máme má pro Vás výhodné úvěry 

s nízkou úrokovou sazbou bez nutnosti 
počátečního vkladu a bez ručitelů.

Na MČ Praha 6 je domluvena možnost   
zástavy Vašeho kupovaného bytu
Těšíme se na Vás v kanceláři:
Jaselská 33, Praha 6-Dejvice,
Tel:. 224 317 764, 233 323 475

ÚKLID Hána František
KOMPLETNÍ ÚKLIDOVÝ SERVIS

• Pravidelný úklid kanceláří
• Krystalizace mramoru a ošetření podlah polymery (vosky)

• Čištění koberců a čalounění
• Mytí oken a výloh

• Výškové práce
• Poradenství v úklidu na základě praxe

Tel.: 603 547 837, 233 355 078
Fax: 233 352 365
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® Tel.: 224 312 260—1, 224 324 050Tel.: 224 312 260—1, 224 324 050
HLEDÁME BYTY, 

RD A JINÉ NEMOVITOSTI
K PRODEJI ČI PRONÁJMU. 

N A B Í D N Ě T E ! ! !
Využijte našich 10letých zkušeností 
a obra�te se na náš 11členný tým.

PORADENSTVÍ ZDARMAPORADENSTVÍ ZDARMA
NEURA, s. r. o. — REALITNÍ KANCELÁŘ

U Písecké brány 22/255 
Praha 6-Hradčany

www.neura.czwww.neura.cz
Po předložení tohoto inzerátu 
5 % sleva z našich služeb.

M. Mckay: 777 743 262
I. Handlovič: 777 743 263
Tel./fax: 220 562 180
Evropská 157/46
Praha 6-Vokovice
E—mail: evropska@azeko.cz

www.azeko.cz

•• Výroba dřevěných
eurooken, atypických
vchodových dveří,
zimních zahrad
a garážových vrat 

•• Žaluzie, parapety,
sítě proti hmyzu

vzorková prodejna:
OD — DELVITAOD — DELVITA (Šárka)
Evropská 695, Praha 6
Tel./fax: 235 364 077

602 443 029

ZAKÁZKOVÁ VÝROBA
NÁBYTKU
VČETNĚ MONTÁŽE
předsíňové stěny
ložnice, kuchyně
obývací stěny
televizní stolky
botníky
nízké ceny
prvotřídní kvalita
nezávazné konzultace
poradenství zdarma
splátkový prodej

VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ NA MÍRU
rámy posuvných dveří v dezénech: dub, buk,
třešeň, olše, hruška, borovice, ořech...
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Sběr nebezpečných odpadůSběr nebezpečných odpadů
V níže uvedených dnech mohou občané m. č. Praha 6 odevzdat zdarmaodevzdat zdarma nebezpečné
odpady. Sběr je prováděn mobilním způsobem, to znamená, že označený vůz stojí
na uvedené zastávce 20 min. a poté se přemístí na další zastávku.
Nebezpečné odpady, které se mohou odevzdat: Nebezpečné odpady, které se mohou odevzdat: baterie všech druhů včetně olověných
akumulátorů, oleje, plechovky od barev, zářivky, výbojky, kyseliny, zásady, barvy, ře-
didla, teploměry, kosmetika, pesticidy, fotochemikálie, léky, lepidla, čisticí prostředky,
zaolejované textilie a nádobky od sprejů.

20. 9. v pondělí20. 9. v pondělí
1. křižovatka ul. K Brusce — U Písecké brány 15.00—15.20 hod.
2. ul. Václavkova (u nádraží Praha—Dejvice) 15.30—15.50 hod.
3. křižovatka ul. Puškinovo nám. — U Zeměpisného ústavu 16.00—16.20 hod.
4. ul. Lotyšská (u dětského hřiště) 16.30—16.50 hod.
5. ul. Ve Struhách (u č. 26/1034) 17.00—17.20 hod.
6. křižovatka ul. Zelená — nám. Na Santince 17.30—17.50 hod.
7. křižovatka ul. Šárecká — Nathanaelka (parkoviště) 18.00—18.20 hod.
8. ul. Krocínovská (za prodejnou  potravin Na Pískách) 18.30—18.50 hod.
21. 9. v úterý21. 9. v úterý
1. křižovatka nám. Bořislavka — Na Dlouhém lánu 15.00—15.20 hod.
2. křižovatka ul. Cukrovarnická — Západní 15.30—15.50 hod.
3. křižovatka ul. nám. Před Bateriemi — U VI. Baterie 16.00—16.20 hod.
4. ul. Talichova (u cesty k vojenské nemocnici) 16.30—16.50 hod.
5. křižovatka ul. Kolátorova — Junácká 17.10—17.30 hod.
6. křižovatka ul. Za Strahovem — Šlikova 17.40—18.00 hod.
7. křižovatka ul. U Ladronky — Dvořeckého 18.10—18.30 hod.
8. křižovatka ul. Říčanova — Řečického — Pětipeského 18.40—19.00 hod.
21. 9. v úterý21. 9. v úterý
1. křižovatka ul. Na Padesátníku I — Na Padesátníku III 15.00—15.20 hod.
2. křižovatka ul. Horoměřická — K Vršíčku (u restaurace) 17.20-17.40
3. křižovatka ul. V Šáreckém údolí — Pokojná 18.00-18.20
4. křižovatka ul. V Šáreckém údolí — V Podbabě 18.30-18.50.

Umístění velkoobjemových kontejnerůUmístění velkoobjemových kontejnerů
Stejně jako vloňském roce pokračuje bezplatný svoz domovního odpadu pomocí
velkoobjemových kontejnerů, které budou postupně kdispozici ve všech oblastech Prahy 6.
Kontejnery budou zaváženy v pondělí dopoledne, celé úterý zůstanou na stanovištiv pondělí dopoledne, celé úterý zůstanou na stanovišti
ss případnou výměnou a ve středu dopoledne budou odváženypřípadnou výměnou a ve středu dopoledne budou odváženy. Případné informace Vám
podají pracovnice odboru péče o prostředí pí Pokorná — tel. 220 189 902 a pí Hanušová
— tel. 220 189 311.

13. 9.—14. 9.13. 9.—14. 9. 20. 9.—21. 9.20. 9.—21. 9.
1. Šárecká x Na Pískách 1. V Šáreckém údolí x Nad Kaplankou
2. Krohova x Nad Lesíkem 2. Jenerálka — u hospody
3. Matějská x Průhledová 3. Soborská x Nad Šárkou
4. Fragnerova x Na Ostrohu 4. Na Kuthence x Na Čihadle
5. Na Fišerce x Na Špitálce 5. Na Viničních horách x Na Karlovce
6. Na Míčánce x Na Klimentce 6. Nad Šárkou x Na Kuthence
7. Zengrova x Na Kvintusce 7. Nad Šárkou x Na Beránce
8. Šárecká x Mydlářka 8. Na pískách x Sušická
9. Studentská x Zikova 9. Vostrovská x Na Pernikářce
10. Flemingovo náměstí — parkoviště 10. Vostrovská x Horoměřická
11. Velflíkova x Jugoslávských partyzánů 11. Tobrucká u č. 23 — k separaci
12. Kolejní x Zelená 12. Arabská před MŠ — k separaci
13. Koulova x Čínská 13. V Podbabě (na chodník před č.or. 24)
14. Ve Struhách x Šestidomí 14. U Dejvického rybníčku x Na Rozdílu
15. Ve Struhách x Jednořadá

4. 10.—5. 10.4. 10.—5. 10. 11. 10.—12. 10.11. 10.—12. 10.
1. Africká x Kamerunská 1. Dělostřelecká x Slunná
2. Africká x Etiopská 2. Dělostřelecká x Spojená
3. Kladenská x K Lánu 3. Cukrovarnická x U Laboratoře
4. V Středu x Na Volánové (trafo) 4. Macharovo náměstí
5. V Nových Vokovicích x U Vokovické školy 5. Cukrovarnická x Pod Vyhlídkou
6. Za Vokovickou vozovnou x U Kolejí 6. Cukrovarnická x V Průhledu
7. Evropská x Přední 7. Pod Novým lesem x Nový lesík
8. U Silnice x Ke Džbánu 8. Sibeliova x Farní
9. Vlastina x U Silnice 9. Na Petynce (proti autobazaru)
10. Vlastina x Častavina 10. U V. baterie x náměstí Před bateriemi
11. U Kolejí x U Stanice 11. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou
12. Ciolkovského č. 849 — k separaci 12. U vojenské nemocnice x U III. baterie
13. Radistů x Navigátorů 13. Sibeliova x Na Hubálce (před zeï č.23
14. Kladenská x nám. Bořislavka 14. Na Bateriích u č. 27
15. José Martího u garáží MV 15. Radimova (pod nákupním střediskem)

18. 10.—19. 10.18. 10.—19. 10.
1. Brixiho x Rejchova
2. Na Větrníku x Dusíkova
3. Na Okraji x Na Větrníku
4. Na Okraji x Čílova
5. Na Okraji x Polní
6. Na Petřinách x Křenova
7. Nad Alejí x Šantrochova
8. Nad Alejí x Brunclíkova
9. Brunclíkova x Na Klášterním
10. Zeyerova alej x Nad Alejí
11. Heyrovského náměstí (u obchodu)
12. Sestupná x V Domcích
13. Nad Stanicí — proti č. or. 3
14. Kladenská x Alžírská (proti škole)

Z ÚŘEDNÍ DESKY

Výběrová řízení na volná pracovního místa   Výběrová řízení na volná pracovního místa   
1. Vedoucí úseku speciálních staveb1. Vedoucí úseku speciálních staveb. Požadavky: VŠ stavebně technického směru,

orientace v předpisech, praxe ve státní správě vítána, praxe v oboru nutná, komunikační
schopnosti, řídící zkušenosti, úroveň práce na PC
2. Referent územní agendy2. Referent územní agendy — rozhodování o umístění  staveb a další agenda stavebního

úřadu. Požadavky: vysokoškolské vzdělání technického směru se zaměřením na architek-
turu či stavebnictví, praxe v oboru vítána, komunikační schopnosti, uživatelská práce
na PC.
3. Referent speciálních staveb3. Referent speciálních staveb — povolování a kolaudací — stavební úřad. Požadavky: VŠ

stavebně technického směru, orientace v předpisech, praxe ve státní správě vítána, komu-
nikační schopnosti, úroveň práce na PC. Předpoklady: státní občan ČR, popř. fyzická
osoba, která je cizím státním občanem a má v ČR trvalý pobyt dle § 65 a násl. zákona č.
326/99 Sb., ve znění zák. č. 140/01 Sb., dosažení věku 18 let, způsobilost k právním
úkonům, bezúhonnost, ovládání českého jazyka. K přihlášce do výběrového řízení (viz-
tiskopis), která musí obsahovat jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní
příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občanského průkazu (číslo dokladu o povolení
k pobytu, jde-li o cizího státního občana), datum a podpis, je nutné přiložit tyto doklady: 
• strukturovaný životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a odborných
znalostech a dovednostech týkajících se správních činností 

• výpis z evidence Rejstříku trestů, ne starší než 3 měsíce. Cizí státní příslušníci též
obdobný doklad osvědčující bezúhonnost, vydaný domovským státem 

• ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
Platová třída — 10, lhůta pro podání přihlášky — 30. 9. 2004, místo a způsob podání

přihlášky — podáním do podatelny Úřadu MČ P6 i prostřednictvím držitele poštovní
licence. Přihlášky nelze zasílat elektronickou poštou, adresa, na kterou se přihláška
s požadovanými doklady odesílá: Úřad městské části Praha 6, vedoucí odboru výstavby
Ing. Petr Malotin, Čsl. armády 23, 160 52 Praha 6, obálku označit slovy výběrové řízení
— (název pracovního místa). Předpokládaný nástup — 1. 11. 2004 nebo dohodou.

UPOZORNĚNÍ PRO ŘIDIČE!UPOZORNĚNÍ PRO ŘIDIČE!

Občané, kteří přijedou vozid-
lem a chtějí jej zaparkovat po
dobu nezbytně nutnou k jednání
na radnici na parkovištích, ozna-
čených jako P-RESERVÉ, mo-
hou si vyzvednout ve vrátnici
PARKOVACÍ KARTU a označit
jí své vozidlo. Tím splní pod-
mínky parkování na vyhrazeném
parkovišti ÚMČ.



O Z N Á M E N Í Ú Ř A D U  M .  Č .  P R A H A  6

Z Á Ř Í  2 0 0 4 11

Komplexní údržba komunikací 
rok 2004rok 2004

Vážení obyvatelé a návštěvníci městské části Praha 6, sledujte  dopravní značení v okolí svého bydliště!Vážení obyvatelé a návštěvníci městské části Praha 6, sledujte  dopravní značení v okolí svého bydliště!

BLOK č. 13 BLOK č. 13 Termín čištění: středa 22. 9. Termín čištění: středa 22. 9. 
José Martího, 2x spojka Evropská — Martího,  Jenečská (úsek José Martího — Libocká),
Za Vokovickou vozovnou — včetně středového pásu, Braškovská, Dolanská, U Kolejí
(úsek Za Vokovickou vozovnou — ke trati ČD), Přední, Osamocená.

BLOK č. 24BLOK č. 24 Termín čištění: čtvrtek 23. 9. Termín čištění: čtvrtek 23. 9. 
Krocínovská, Na Hanspaulce (úsek Vostrovská — Na Pískách), Nad Šárkou (úsek
Vostrovská — Fetrovská), Na Kuthence, Zlatnice, Gensovská, Soborská (pravá strana
směrem od Zlatnice), Na Pahoubce, Synkovská, Na Ladách, Menšíkovská,
Kulhánkovská, Berkovská, Na Dyrince (úsek Nad Šárkou — Na Pískách), Fetrovská
(úsek Nad Šárkou — Na Pískách).

BLOK č. 25BLOK č. 25 Termín čištění: pátek 24. 9.Termín čištění: pátek 24. 9.
Sušická (úsek Na Pískách — Na Hanspaulce), Na Viničních horách (úsek Na Pískách —
Na Karlovce), Turkovská, Kozlovská, Na Sekyrce, Na Karlovce, Nad Strakovkou (úsek
Kozlovská — Šárecká, levá strana směr Šárecká), Nad Komornickou, Komornická,
U Hadovky.

BLOK č. 1BLOK č. 1 Termín čištění:  pondělí 27. 9.  Termín čištění:  pondělí 27. 9.  
Gymnastická, Za Strahovem (úsek Bělohorská — Maratónská), Nad Závěrkou, Závěrka,
Heleny Malířové, Liborova, Šlikova, Kochanova (úsek Šlikova — Za Strahovem),
Hoš�álkova (úsek  Kochanova — Vodňanského), Kutnauerovo nám. + slepý úsek,
Fastrova, NN 155, U Dvora. 

BLOK č. 26 BLOK č. 26 Termín čištění: pondělí 27. 9. Termín čištění: pondělí 27. 9. 
Na Hanspaulce (úsek Na Pískách — Šárecká), Sušická (úsek Na Hanspaulce —
Za Hanspaulkou), Na Dyrince (úsek Za Hanspaulkou — Na Pískách), Fetrovská (úsek
Sušická — Na Pískách), Na Čihadle, Havlovská, Hermelínská, Turkovská (spojka
Na Hanspaulce), NN 2672 (spojka Na Hanspaulce), Na Kuthence (úsek Na Pískách —
Sušická), Finkovská, Karasovská, Za Hanspaulkou.

BLOK č. 2BLOK č. 2 Termín čištění: středa 29. 9.Termín čištění: středa 29. 9.
Hoš�álkova (úsek Dvořeckého — Vodňanského), Šultysova (úsek 8. listopadu —
Dvořeckého), 8. listopadu (úsek Bělohorská — Říčanova), Říčanova (úsek 8. listopadu
— Dvořeckého), U Ladronky (úsek Oddělená — Maštěřovského), Kopeckého (slepý úsek
Maštěřovského — Pod Věží), Loutkářská, Oddělená, Pod Věží, Rozýnova (úsek
Tomanova — U Ladronky), Tomanova (úsek Pod Věží — Bělohorská), konecChlum-
ského (slepý úsek od Bělohorské ke schodům), Kochanova (slepý úsek od Bělohorské).

BLOK č.  27BLOK č.  27 Termín čištění: středa 29. 9.Termín čištění: středa 29. 9.
Na Kodymce (úsek Šárecká — Na Míčance), Na Špitálce (Šárecká — Na Kodymce),
Na Zavadilce, Neherovská (Na Fišerce — Na Kodymce, levá strana směr Na Kodymce),
spojka Neherovská — Na Míčánce (pravá strana směr Neherovská), Na Klimentce
(Šárecká — Na Míčance), Na Míčance, Na Fišerce (Na Š�áhlavce — Na Míčance).

BLOK č. 3BLOK č. 3 Termín čištění: čtvrtek 30. 9.Termín čištění: čtvrtek 30. 9.
U Kaštanu, 8. listopadu (úsek Bělohorská — Říčanova), Říčanova (úsek Bělohorská —
Dvořeckého), Dvořeckého, Řečického, Šultysova (úsek Dvořeckého — Pětipeského),
Pětipeského vč. spojky s Hoš�álkovou, Štefkova, Hoš�álkova (úsek Bělohorská — Dvo-
řeckého), U Ladronky (Tomanova — Kopeckého), Kopeckého (úsek U Ladronky — Ma-
štěřovského),  Maštěřovského, Michalovicova, Kozlova.

BLOK č. 28BLOK č. 28 Termín čištění: čtvrtek 30. 9.Termín čištění: čtvrtek 30. 9.
Matějská (Šárecká — Vidlicová), Vidlicová, Na Babě (Nad Pa�ankou — Průhledová),
Nad Pa�anskou (Pa�anka — slepý úsek + parkoviště v úseku Pa�anka a před garážemi),
parkoviště u OS MEINL vč. příjezdu k parkovišti, Nad Lesíkem, Krohova, U Matěje,
K Matěji, Starého.

BLOK č. 4 BLOK č. 4 Termín čištění: pátek 1. 10.Termín čištění: pátek 1. 10.
Na Malovance, Parléřova, Za Pohořelcem, Pod Marjánkou (Pod Královkou — Skupova),
Nad Panenskou, Za Hládkovem, Hládkov, Na Hubálce (úsek Hládkov — Patočkova),
Nad Vojenským Hřbitovem, Morstadtova, Jílkova, Pod Královkou, Nad Kajetánkou
(Pod Královkou — Skupova).

BLOK č. 37BLOK č. 37 Termín čištění: pátek 1. 10.Termín čištění: pátek 1. 10.
Matějská (Vidlicová — Janákova), NN 2867 (úsek Matějská — Matějská), Vidlicová
(úsek NN 2867), Na Babě (Průhledová — Jarní), Na Ostrohu, Nad Pa�ankou (Pa�anka —
Jarní), Jarní (Na Ostrohu — Matějská), Janákova, Fragnerova, Průhledová.

BLOK č. 5BLOK č. 5 Termín čištění: pondělí 4. 10.Termín čištění: pondělí 4. 10.
Pod Marjánkou (úsek Břevnovská — Skupova), Nad Kajetánkou (úsek Patočkova —
Skupova), Skupova vč. cesty na Bělohorskou, Svojsíkova, Pod Drinopolem, Mládeže
(úsek Skupova — Patočkova), Břevnovská, Kolátorova, Slavníkova (úsek Pod Mar-
jánkou — Bělohorská), Junácká.

BLOK č. 30 BLOK č. 30 Termín čištění: pondělí 4. 10.Termín čištění: pondělí 4. 10.
Anhaltova, Bubnova, Falcká, Haberfeldova, Libovická, Malobřevnovská, Podlešínská,
Rozdělovská, Thurnova, Zličínská (úsek Moravanů — Chýňská).

BLOK č. 6BLOK č. 6 Termín čištění: úterý 5. 10.Termín čištění: úterý 5. 10.
Radimova (mimo úsek Ve Střešovičkách — Na Petynce), spojka Radimova — Patočkova,
Na Petynce (Radimova — Na Zástřelu), Kusá, Ve Střešovičkách (Radimova —
K Bateriím), Na Viničce (část od Na Petynce).

BLOK č. 31BLOK č. 31 Termín čištění: úterý 5. 10.Termín čištění: úterý 5. 10.
Bolívarova, Moravanů, Na Břevnovské pláni, Pozdeňská, Slezanů, Za Oborou.

BLOK č.  7 BLOK č.  7 Termín čištění: středa 6. 10.Termín čištění: středa 6. 10.
Radimova (úsek Na Petynce — Ve Střešovičkách), Za Kajetánkou, Cvičebná,
Markétská,  Anastázova + parkoviště, NN 1445 (spojka Radimova — Patočkova),
U Dělnického Cvičiště vč. schodů (úsek Meziškolská — Patočkova, ručně), Mezi-
školská, Sartoriova.

BLOK č. 32BLOK č. 32 Termín čištění: středa 6. 10.Termín čištění: středa 6. 10.
Stochovská, Sobínská, Rakovnická  (úsek Sobínská — Přílepská), Třebonická, Přílepská,
Ledecká, Kněževská, Statenická, Lounská, Brodecká, Pavlovská, Unětická, Mla-
dotická.

BLOK č. 8BLOK č. 8 Termín čištění: čtvrtek 7. 10. Termín čištění: čtvrtek 7. 10. 
Na Větrníku (Ankarská — Stamicova), Stamicova, Rejchova, Dusíkova, Rybova, Bri-
xiho, Voříškova, Myslivečkova.

BLOK č. 33BLOK č. 33 Termín čištění: čtvrtek 7. 10.  Termín čištění: čtvrtek 7. 10.  
U Stanice, U Kolejí, Rybničná, Krajní, Pelikánova, Sestupná, V Domcích, Fabiánská,
Šebestiánská, Ke Kostelu, Úzká, Pod Hvězdou, Pod Domky, Sbíhavá I, Sbíhavá II.

BLOK č. 9BLOK č. 9 Termín čištění: pátek 8. 10.Termín čištění: pátek 8. 10.
Na Petřinách (Stamicova — Čílova, obě strany) + parkoviště Janouškova, Čílova (úsek
Na Petřinách — Na Okraji), Na Okraji (úsek Na Větru — Čílova), Maříkova, Krásného,
Šumberova.

BLOK č. 34BLOK č. 34 Termín čištění: pátek 8. 10.Termín čištění: pátek 8. 10.
Chomutovská, Za Humny (úsek Pod Hřbitovem — Drnovská), Staré náměstí,
Jinočanská, Krušovická, Dobrovízská, Kralupská (úsek Jinočanská — Nad Manovkou),
Výtvarná, Pod Hřbitovem (úsek Výtvarná — Drnovská).

BLOK č. 10 BLOK č. 10 Termín čištění: pondělí 11. 10.Termín čištění: pondělí 11. 10.
Na Petřinách (úsek Čílova — Heyrovského nám.), Heyrovského nám., Štolbova, Na Okraji
(úsek Štolbova — Čílova), Na Rovni, Polní, Na Souvrati, Předvoje, Křenova, Peštukova.

BLOK č. 35BLOK č. 35 Termín čištění: pondělí 11. 10.Termín čištění: pondělí 11. 10.
Ruzyňské schody, Zahradní, Pod Mohylou, Zahradní, Nad Manovkou, Nad Višňovkou
(úsek Ruzyňské schody — K Mohyle), Ve Višňovce, Sadová, Ovocná, Ve Skalkách,
Huberova.
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Proč jste se rozhodla kandidovat doProč jste se rozhodla kandidovat do SeSe--
nátu? ODS, která Vás navrhla, přece dlounátu? ODS, která Vás navrhla, přece dlou--
hodobě zastává spíše skeptické stanoviskohodobě zastává spíše skeptické stanovisko
kk této instituci. této instituci. 
Každý průzkum dokládá, že stejný je

postoj naprosté většiny české veřejnosti,
nejen ODS. A právě proto je moje rozhod-
nutí logické a opodstatněné. Chceme-li aby
horní komora získala vážnost u občanů svou
smysluplnou činností, musíme posílit její
opoziční složku. Jen tak přestane být tra-
fikou pro vysloužilce, tribunou pro pozérské
krasořečnění a schvalovací mašinou pro tuto
vládu-nevládu.
Co vám vadí na programových záměrechCo vám vadí na programových záměrech

vládní koalice?vládní koalice?
Nebyla to jen ODS, kdo v pololetí vystavil

Špidlově vládě nedostatečnou. Byli to ob-
čané této země. Proč by měla vláda prospět
bez Špidly, ale ve stejném složení? Byl snad
jen Špidla ten jediný nekompetentní neumě-
tel? Vadí mi to, co v těch záměrech „nové“
vlády je, i to, co v nich není. Není v nich to-
tiž ani náznak reformy těch oblastí, kde naše
republika již nyní zaostává za vývojem
v Evropě ave světě a které potřebuje jako
sůl. Mám na mysli důchody, zdravotnictví,
daňovou soustavu, atd. Zato je v nich fůra
nesmyslů, které ve výsledku znamenají ploš-
né zvýšení výdajů a další zadlužování země,
resp. vytahování dalších peněz z kapes lidí.
A to se zatraceně dotýká i občanů žijících
v našem volebním obvodě.
Co je špatného naCo je špatného na plošném principu, třebaplošném principu, třeba

na plošných přídavcích na děti?na plošných přídavcích na děti?
Princip plošného přidělování nějakých

dávek je z definice vadný. Je to pozůstatek
rovnostářského, socialistického uvažování.
Je v rozporu se základním trendem adres-
nosti, který se prosazuje i v těch „nejsociál-
nějších“ státech kolem nás. Všude se pře-
chází na posuzování konkrétní situace ža-
datele. Vychovala jsem dvě děti a vím, co
to obnáší. Přídavky na děti v reálu nedostá-
vají děti samy, je to forma navýšení rodin-
ného rozpočtu, a ten je v každé rodině jiný.
V jiných oblastech je kontraproduktivní po-
vaha zásady plošnosti ještě viditelnější.
Špidlova vláda kupříkladu zvedla tarify
mezd státních zaměstnanců plošně o 25 %.
Jak v této situaci chcete zajistit výkonnostní
odlišení? Pracovníkům ve školství tak
rostou platy podle počtu odpracovaných
let. Ve výsledku mají nejvyšší platy na ško-
lách s nejstarším učitelským sborem. 
Avšak, výkonnostní princip také svádíAvšak, výkonnostní princip také svádí

keke zneužití. Nemají učitelé, jsou-li odzneužití. Nemají učitelé, jsou-li od--
měňováni za lepší známky svých žáků,měňováni za lepší známky svých žáků,
zájem na jejich nezaslouženém prozájem na jejich nezaslouženém pro--
spěchu?spěchu?
Výkonnostní princip je dávno vyzkou-

šen. Je spousta možností, jak ověřit pocti-

vost hodnocení žáků a studujících — třeba
procento přijatých na školy vyššího stup-
ně. Naše zkušennost je jednoznačná: poc-
tivá konkurence je lepší sudí než úředník.
V naší městské části znám dvě základky
blízko sebe,  které se přetahují o žáky.
V jedné se letos do první třídy zapsalo
12 dětí, do druhé 80. Dobrá pověst školy
se šíří rychle, špatná taky. 
A co se vám nelíbí na snaze vlády snížitA co se vám nelíbí na snaze vlády snížit
počet úředníků?počet úředníků?
Za léta, co u nás vládnou socialisté, se
počet úředníků znásobil. Nemůžete přeci
snížit počty úředníků, když zvyšujete poč-
ty úřadů. Grossův záměr, někdy v budouc-
nu spojit dvě ministerstva v jedno, svědčí
o tom, že nezná zkušenost zemí, které
obdobným bludům propadly. Vždy se tak
zvýšilo množství úřednictva. Jiná káva už
by ale bylo zrušení nějakého ministerstva.
O tom se nám ale za vlády socialistů a je-
jich souputníků může jen zdát. Když
někdo mluví o snaze snížit byrokracii, ale
zároveň zavádí definitivu, pak vědomě
klame veřejnost. Vlastimil Tlustý kdysi
navrhl Stanislavu Grossovi sázku, že na
konci Špidlovy vlády bude úředníků víc,
než na jejím začátku. Jak vidíte, vyhrál ji.
Jenže Gross svůj klobouk nesní... 

Můžete se podělit o nějakou zkušenostMůžete se podělit o nějakou zkušenost
zeze své komunální praxe, která podle vássvé komunální praxe, která podle vás
má obecnější platnost?má obecnější platnost?
Dlouhodobě nezaměstnaným naše měst-
ská část přiděluje sociální byty — ale
pouze na dobu určitou, na pět let. Pokud
ani za pět let nebude pracovat, dekret na
byt mu nebude prodloužen. Anebo ho za-
městnáme sami: dostane koště nebo moty-
ku do ruky a může zametat nebo okopávat
květiny na náměstí. A o to jde: sociální
politika má být komplexní. Všechny as-
pekty — práce, bydlení, rodina mají být
provázány.
Jaký je váš názor naJaký je váš názor na dopravní problémy Pradopravní problémy Pra--
hy? Víme, že středočeský kraj preferujehy? Víme, že středočeský kraj preferuje
stavbu rychlodráhy, která by spojila našistavbu rychlodráhy, která by spojila naši
městskou část směstskou část sKladnem. A co vy?Kladnem. A co vy?
Kdybych žila a pracovala na Kladně, mož-
ná bych našla argumenty pro rychlodráhu.

Ale já pracuji pro Šestku a také za tento
obvod kandiduji do Senátu. Nemohu ignoro-
vat skutečnost, že 17 tisíc občanů, mých
sousedů, podepsalo petici „Chceme metro,
ne rychlodráhu!“. Vadí mi uvažování pláno-
vačů, kteří chtějí vyhloubit pod Stromovkou
podzemní koridor, aby projíždějící vlaky ne-
rušily hnízdící ptactvo, ale nevadí jim, že na-
ši spoluobčané se budou muset koukat
z oken, místo do zeleně, do vysokých pro-
tihlukových zdí. Se stejnou vervou se budu
brát za zájmy celého města. Pražský senátor
by měl vědět, že Praha produkuje celou tře-
tinu hrubého domácího produktu ČR, ale
dostává ze státní pokladny jen zlomeček. 
Hodláte se jako senátorka zasadit o lepšíHodláte se jako senátorka zasadit o lepší

čerpání strukturálních fondů EU?čerpání strukturálních fondů EU?
Rozvojové fondy Evropské unie jsou pro

Prahu prakticky nedostupné. Poskytují se
především méně vyvinutým regionům,
zatímco Praha patří spíše k nadprůměrně
bohatým — ukazatel prosperity pro naše
hlavní město je 119 % celoevropského prů-
měru. Náš obvod je ještě o něco výše než ce-
lopražský průměr. Rozhodně jsme do Unie
nevstupovali kvůli dotacím. Ale máme-li
na něco nárok, neměli bychom to nechat
z lenosti, či neprůbojnosti propadnout. 
Proč by voliči měli volit do Senátu zrovnaProč by voliči měli volit do Senátu zrovna

Vás a ne protikandidáty?Vás a ne protikandidáty?
Doufám, že důvodů je víc než jeden.

Odmládí žiji v této části Prahy a v posled-
ních letech pracuji v její samosprávě.
Nehodlám v Senátě zachraňovat svět, ale
navrhovat řešení, z nichž budou mít
prospěch především lidé z naší čtvrti. Ří-
dím se sousledností zájmů: obvod-město-
stát. Jsem žena, znám specifické problé-
my českých žen a chci se i jim věnovat
v zákonodárném sboru. Postavení ženy
v rodině a ve společnosti, výchova dětí,
spolupráce školy a rodiny, trávení volné-
ho času, bezpečnost veřejných prostran-
ství, bytová politika, aktivní a neokázalá
dobročinnost — to jsou problémy, které ne-
musím biflovat jen na krátkou dobu
volební kampaně. Je to můj denní chleba.
Ve všech ohledech patřím k lidem loajál-
ním a věrným — ve vztahu k rodině, za-
městnavateli, ke své vlasti. Moje postoje
jsou jasné a každý si je snadno domyslí
i v nečekaných situacích, které v životě
mohou nastat. V minulosti voliči měli
možnost vyzkoušet senátory jiného typu —
„osobnosti“ rozmáchlých gest a mravo-
kárných kázání. V Senátu je potom více
trápily starosti Číňanů než starosti naše.
Naposledy byli viděni v naší čtvrti v době
svého zvolení. Myslím si, že tentokrát by
místní občané měli zvolit někoho ze svého
středu. A já jsem jedna z nich. 

„Chci posílit opozici v Senátu,“
říká Ing. Marie Kousalíková,

kandidátka ODS do Senátu za volební obvod č. 25 

Vážení přátelé, milí sousedé!
V letošních listopadových volbách kan-
diduji do Senátu. V horní komoře našeho
zákonodárného sboru chci především
prosazovat zákony vycházející ze skuteč-
ných potřeb naší části Prahy. K tomu nut-
ně potřebuji znát pořadí priorit, jak je
v denním životě pocitujete vy, milí souse-
dé, obyvatelé našeho volebního obvodu.
Proto se na vás obracím s touto nenároč-
nou anketkou. Ve vyznačeném rámečku
označte, prosím, dle svého uvážení
pořadí důležitosti následujících pro-
blémů číslicí od 1 do 10:

o zaměstnanost

o bezpečnost na veřejných 
prostranstvích

o dopravní infrastruktura

o dostupnost škol a vzdělávacích 
zařízení

o vybavenost dětskými hřišti, 
sportovišti a jinými zařízeními 
pro trávení volného času

o lékařská a lékárenská 
obslužnost

o sít nákupních a stravovacích 
zařízení

o zadluženost rodin, obcí, státu 

o korupce na úřadech

o zbytečná byrokratizace 
veřejného života

Vyplněný ústřižkový kupón pošlete, pro-
sím, na adresu: ODS Praha 6, Vítězné
nám. 13,  160 00 Praha 6.
Kupóny budou slosovány a v případě vo-
lebního úspěchu pět výherců i s rodinami
osobním dopisem pozvu na večeři do vy-
hlášené břevnovské restaurace U bílého
lva. 
Děkuji za vaši laskavou spolupráci. Držme
si navzájem palce!

S úctou Vaše 
Marie

Srdečně Vás zvu na dětské
odpoledne – „Drakyádu“. 

Přijïte 2. října ve 14 hod. na
louku nad Šárkou 

ve Vokovicích 
(konečná tram 20 a 26).
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Fingerova 2186 (budova ZŠ)
Praha 5-Nové Butovice
Tel.: 602 384 797

E-mail: elmerova@littlebear.cz
www.littlebear.cz

• Naprosto přirozený
způsob výuky jazyka hrou

• Pestrá škála zájmových
i fyzických aktivit

• Zdravé a bezpečné
prostředí školky s velkou
zahradou

SoukromáSoukromá
anglická školkaanglická školka

pro děti od 2,5 do 7 let

ŠESTIKRÁSKA — centrum volného času
při ZŠ nám. Svobody 2

zve děti i dospělé k zápisu do kurzů:
keramiky, práce s proutím,

malby na hedvábí, Tiffany techniky
a do dalších sportovních
a uměleckých kroužků.

Informace na tel.: 602 541 096, pí Černá

Hledám ke koupi či dlouhodobému
pronájmu byt minimálně 3+1

– Petřiny a blízké okolí. 
Případně nabízím výměnou

zrekonstruovaný byt v osobním
vlastnictví 2+1 v zatepleném domě 

v nejklidnější části Petřin. 
Tel.: 603 420 321
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NÁPRAVA LEHKÝCH MOZKOVÝCH
DYSFUNKCÍ, 

PORUCH KONCENTRACE, UČENÍ, ŘEČI,
ENURÉZY, SPÁNKU, ÚZKOSTI, 
BOLESTI, ZÁCHVATŮ ATD.
Evropská 94, Praha 6

Tel./fax/záznam.: 233 320 499
nebo 602 224 961

E-mail: biofeedback@vol.cz
www.eegbiofeedback.cz

EEG BIOFEEDBACK EEG BIOFEEDBACK 
Psychoterapie •• Neurologie

STK • EMISE
HOROMĚŘ I C E

♦ motocykly ♦ osobní ♦ nákladní ♦ autobusy ♦ traktory ♦ IDV — dovozy, přestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horoměřice

PRAHA—ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po—pá  6.15—18.00  so 8.00—12.00

SLEVY pro držitele
ZTP, autoškoly, TAXI,
záchr. službu

V areálu možnost
čerpat PHM (benzin
speciál, natural, naftu),
prodej produktů ÖMV,
komplexní služby
autoservisu

( 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

Dětský oddíl Karate Spektra
pořádá nábor dětí ve věku 8—15 let

Sokol Liboc, Ruzyňská 55
Út—17.30—19 hod., Čt—18—19.30 hod.

Základní škola Bílá
Po—16.30—18 hod., St—16.30—18 hod.

Tel. 728 677 472 — M. Budín

firma ŠIML
MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ
VČETNĚ ÚKLIDU
Malé i velké zakázky

Rozpočty a konzultace zdarma
Tel.: 241 493 633, 603 501 166

K U R Z Y  T E N I S UK U R Z Y  T E N I S U
pro děti a mládež od 5 do 18 let zajiš�uje 
T e n i s o v á   š k o l a   T A L L E N T

v místě bydliště (30 středisek)
29. září začíná 

nový ŠKOLNĚ–TENISOVÝ rok 2004/05

MOŽNOSTI ZÁPISU:
osobně: 

St 22. 9. 2004 od 19.30 hod. v ZŠ Socháňova
Út 21. 9. 2004 od 17.30 hod. v ZŠ E. Destinnové

telefonicky:
224 815 871, GSM: 603 527 172, 

603 418 066
více info: 

http://www.tallent.cz 

RELAX VELESLAVÍN
SAUNA 

REHABILITAČNÍ MASÁŽE
SHIATSU

ÚT—SO: 14—22 hod. 
NE: 11—20 hod.

Veleslavínská 39, Pha 6-Veleslavín

Tel.: 604 714 619

Rodinný klub DOMEČEK
nabízí od září 2004 pro děti od 2 let:

Dopoledne: hrátky bez maminky (po, st, pá)
klub maminek s dětmi (út, st)

Odpoledne: Aj, Vv, pohybový kurz a další
Informace: 604 231 157 Eva Dejmová

723 664316 Jana Svobodová
Místo konání: ZŠ Hanspaulka, Praha 6

KOMÍNY
prohlídky, opravy, údržba

Tel: 235 351 444, 606 223 721
radek.zima@volny.cz

ČALOUNĚNÍ 
DVEŘÍ

zvuková a tepelná izolace,
montáž bezpečnostních

rozvorových zámků 
a opravy

Tel.: 274 784 152
602 287 606

SALON IVONASALON IVONA
KADEŘNICTVÍ, KOSMETIKA,

SOLÁRIUM.

Lužná 591, Vokovice
Tel.: 235 361 178, 602 510 628

NOVÉ ODDĚLENÍ 
PREVENTIVNÍ

MEDICÍNY
Interní lékařství  a diabetologie
MUDr. Libuše Janoušková

poliklinika Pod Marjánkou 12
Praha 6-Břevnov

Prevence vzniku civilizačních chorob,
nové způsoby léčby diabetu a jeho

komplikací, prevence srdečních a cévních
chorob, léčba poruch metabolismu tuků

a prevence komplikací metabolických
chorob včetně obezity, nejnovější způsoby

léčby, nejnovější vyšetřovací postupy,
individuální přístup k pacientovi.

TEL.: 220 510 406

Starožitnosti  Apollon
Pohořelec 14, 110 00 Praha 1 

Rádi od Vás vykoupíme veškeré
starožitné předměty, platíme 

v hotovosti. Např. obrazy, nábytek, 
hodiny, porcelán, sklo, šperky, hračky.

Dále — nábytek z chromov. trubek,
květinové stojany, kompasy,

kalamáře, lampy, lustry, svícny,
globusy, špacírky, kávomlýnky,

vánoční ozdoby, foto, české 
granáty — šperky, šavle, dečky, přehozy.

VÝKUP: středa a čtvrtek 10—16 hod.

235 354 844, 777 100 898
www.antiqua—apollon.cz

TRADICE, SOLIDNÍ JEDNÁNÍ

PROFESIONALITA, DOPORUČENÍ, ZKUŠENOSTI
Eliášova 17, 160 00 Praha 6
Tel./fax/zázn.: 224 315 230

info@VasAgent.cz, www.VasAgent.cz 

PRODÁME 
VAŠI NEMOVITOST
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STŘEDNÍ
LINIE

CIZÍ TEL.
STANICE

RUSKÁ
ŘEKA

DOMÁCKY
IZABELA

CITOSL.
TIŠENÍ

CIZOKRAJNÝ
STROM

BÝVALÝ
ODBYTOVÝ
PODNIK

SLOVENSKY
KARTÁČ

PRAŽSKÁ
BÝV. SPZ

ERB

SPZ NAŠICH
LETADEL

OTÁZKA
NA MÍSTO

KAPR

ITALSKY
SVATÝ

NESOUHLAS

PŘIBÝVAT
(TEKUTINY)

ANGLICKY
NEBO

POLNÍ
PLODINA
ŠKODLIVÝ
BROUK

ANGLICKY
KONEC
DRUH
BARVY

INICIÁLY
ČESKÉHO
BÁSNÍKA

1. DÍL
TAJENKY

TYP
MOTOREK
DRUH

PAPOUŠKŮ

SKUTEČNĚ

(KNIŽ.)

TEKUTINA
DLOUHÝ
PLÁŠŤ

OFOUKNUTÍ
TVRZENÝ
KAUČUK

STARŠÍ
ČESKÝ 
FILM

PRAŽENÝ
CUKR

TYP 
PÍSMA
DĚTSKÝ 
POZDRAV

VÝROBCI
MOKU
DOSNA

PÁDOVÁ
OTÁZKA

ANABOLIKUM

POVZDECH

3. DÍL
TAJENKY
LÉČIVÝ 
NÁPOJ

ZNAČKA 
AUT

JINAK

ZN. 
VOLTAMPÉRU

ROSTLINNÝ

VÝTAŽEK

SPZ OKR.
VSETÍN

RUSKÉ
SÍDLO
VSTUP

CHEM. ZN.
ASTATU

CHEM. ZN.
MOLYBDENU
DROBNOST
(KNIŽ.)

KŘÍDLATÝ

HMYZ

ZN.
ČISTICÍHO
PROSTŘED-

KU

SOUHLAS
HIMALÁJ.
HORSKÁ
SKUPINA

ČÁSTI 
TĚLA

MOČÁLY

NEVYZBRO-
JIT (KNIŽ.)

HLINÍKOVÁ
FÓLIE

GERMÁNSKÉ

PÍSMENO

KAL
ČASNÁ

ŠVEC

OBYVATEL
SLOV.
KRAJE

SOLMIZAČNÍ
SLABIKA

BOUDA
PASTEVCE
KONĚ
(KNIŽ.)

AMERICKÝ
BÁSNÍK

PRIMÁTI

VEDENÍ
NAFTY

RUSKÝ
FILMOVÝ
REŽISÉR

POZDRAV
ANGL.

PŘEDLOŽKA

INICIÁLY
DISKAŘE
DAŇKA

ZBYTEK 
PO HOŘENÍ

CIZOKRAJ.
JEŠTĚR

SPOJIT
(TEKUTINY)

VÝHRY
ITALSKY
MOJE

SPOJKA
PRAŽSKÁ
BÝV. SPZ

ASIJSKÝ
STÁT

POKOLENÍ
FRANCOVKA

OSTYCH

DUŽNATÁ
ROSTLINA
TRIUMF
V BRIDŽI

DOSLOV

DŘÍV.
ŠPANĚLSKÁ
KRÁLOVNA

CIZÍ MUŽ.
JMÉNO
DRUH
GIBBONA

SNÍŽENÝ
TÓN

ANGLICKY
PES

LOKAT
POHYB

VZDUCHEM

KYANID
DRASELNÝ
CHEM. ZN.
HLINÍKU

ŽVÁST
INICIÁLY
HERCE
VOSKY

SLOV. UKAZ.
ZÁJMENO
PSACÍ
POTŘEBA

PLOŠNÁ
MÍRA
DRBNA

2. DÍL
TAJENKY

DRUH 
RYBY

MONGOL-
SKÝ

PASTEVEC

VYZAŘOVAT

MUŽSKÉ
JMÉNO

INICIÁLY
ZPĚVÁKA
KRYLA

NÁPOVĚDA:
AKA, ANAPA,
EKK, ENA,
KCN, OHV

Vylosovaní 3 výherci obdrží tuto knihu, kterou
do křížovky věnovalo nakladatelství Svojtka & Co.

Vyluštěnou tajenku zasílejte na adresu redakce: Noviny Šestka, Čs. armády 23, Praha 6, PSČ 160 52
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N O V I N K A
ZLOBÍ VÁS DROBNÉ, ALE ÚPORNÉ 
VADY VAŠEHO BYTU NEBO DOMU?

TRÁPENÍ KONČÍ, JE TU PRO VÁS

IDEÁLNÍ PARTNER
+420 602 743 429

idealni-partner@volny.cz

IDEÁLNÍ PARTNER
SE POSTARÁ O ÚDRŽBU A OPRAVY

VE VAŠEM BYTĚ — DOMĚ

NOVÁ SLUŽBA

Prázdniny využívá většina lidí hlavně
k odpočinku a načerpání nových sil.
V horkých dnech je nejlépe u vody.
Pravda, o letošních prázdninách jich ne-
bylo mnoho. Ti, co nejeli k moři využí-
vali koupaliště i v Praze 6.
„Byla to snad nejhorší sezóna za po-

sledních deset let,“ hodnotí léto pan Ve-
selík z koupaliště Divoká Šárka. V květ-
nu a v červnu počasí koupání nepřálo,
chladnou vodu v Šáreckém údolí vyhle-
dávali lidé jen v horkých srpnových
dnech a těch mnoho nebylo. Oproti
loňsku přišla třetina návštěvníků. „Má-
me otevřeno ještě do 15. září, pak sezó-
nu uzavřeme,“ upřesnil Veselík.
Koupaliště Džbán sezónu ukončilo

na konci srpna. „Letos to byla kata-
strofa, nemůžeme si dovolit držet tu déle
plavčíky a pokladní, když je koupaliště
prázdné,“ řekl vedoucí Jan Moravec.
Brány otevře koupaliště znovu v říjnu

v rámci akce Plný Džbán, kdy budou
moci lidé využít jeho sportoviště pro vo-
lejbal a jiné sporty.
Kdo si chce udržet prázdninové vzpo-

mínky, může si ještě během září za-
plavat na koupališti Petynka, které zů-
stává otevřeno až do konce září ve zkrá-
cené době od 9 do 19 hod. a díky
předehřívané vodě potěší i v ne úplně
letním počasí. „Teplou vodu si návštěv-
níci moc pochvalují,“ chlubí se správce
Václav Šála. Od května, kdy byl rekon-
struovaný areál otevřen, navštívilo
koupaliště více než 65 tisíc lidí. „Řada
návštěvníků využívá předplacené vstup-
né, proto nechceme při zhoršeném
počasí provoz koupaliště omezovat,“
dodává správce. Podle něj by se koupa-
liště uzavřelo například kvůli bouřce.
První zářijový víkend to ovšem na Pe-
tynce vypadalo, jako když je podzim ješ-
tě velmi daleko. -kam--kam-

Koupaliště Petynka otevřeno i v září 

Koupaliště Petynka přilákalo o slunečném zářijovém víkendu řadu návštěvníků.
27 °C teplá voda dovolila užívat vodních radovánek i méně otužilým. 

Výuka na PC pro zdravotněVýuka na PC pro zdravotně
postižené občany a seniorypostižené občany a seniory
Centrum pro zdravotně postižené,

Wuchterlova 11, Praha 6,
tel.: 224 323 433, 736 509 866,
nabízí pro zdravotně postižené
a seniory výuku práce na PC
s možností přístupu na internet.

Návštěvní dny:
Pondělí: 8—12     13—17 hod.
Úterý: 8—12 hod.
Středa: 8—12     13—17 hod.

Centrum inspirace a tvořivosti
Charlese de Gaulla 18, Praha 6

zahajuje zájmové kroužky pro děti
i dospělé a specializované dopolední

programy pro rodiče s dětmi 
již 13. září 2004.

Bližší informace o probíhajícím zápisu
a programech na tel. čísle 721 770 462
nebo na www.obcanskainspirace.ecn.cz 
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Oblíbená otázka budiž naším úvod-
ním tématem. Je třeba předeslat, že
Bubeneč se dříve jmenoval Přední
Ovenec a že slovo ovnec či ovenec
označuje ve staročeštině zdrobnělinu
berana.
Často se píše, že ves dostala toto své jmé-
no proto, že v ní byl knížecí ovčín. Proti
tomuto výkladu se staví tři argumenty.
Za prvé se neobjevily žádné historické
prameny, které by existenci ovčína do-
kládaly. Mimoto kromě Předního Oven-
ce byl i Ovenec Zadní (Troja). Nezdá se
pravděpodobné, že by byl ovčín na obou
březích řeky. A za třetí bývalo v době
slovanské kolonizace zvykem pojme-
novávat dvorec po zakladateli rodu.
Pravdě bude tedy nejspíš bližší (smí-
říme-li se s tím), že vůdci lidské smečky,

která se zde usídlila, se říkalo Beránek.
Ovenec si se svým jménem užíval. Tu
čteme Vovenec, Vůvenec, Voveneč, Vů-
veneč, Wobentz, Obentsch...
Dále do jména Bubenče promluvilo
16. a 17. století a úředníci v české
komoře. Některému z nich zajisté vrtalo
hlavou, jak nazývat oblast mezi Oven-
cem a Bubny, tedy Královskou oboru.
Proto slova spojil a vznikl Bubeneč.
A z obory už to bylo do vsi jen kousek.
„Jak se zdá, původce toho názvu, nevěda
odkud jsou dvě synonyma, Ovenec a
Bubeneč, přisoudil ono vsi, druhé ko-
mornímu statku ve vsi, čteme tedy zhus-
ta o Bubenečském zámku, Bubenečském
vodovodu, Bubenečském rybníku, ale
nikdy nečteme o Oveneckém letohrád-
ku, Ovenecké štole nebo Oveneckém

rybníku,“ píše profesor František Vacek
ve svém zevrubném díle o historii Bu-
benče a Dejvic.
„Až do roku 1880 ves Bubeneč měla
svůj starý, a� tak díme, nejen historický,
ale i knihovní a úřední název Přední
Ovenec, kdežto druhé jméno, totiž
Bubeneč, vyslovované po německu
Bubenč, ovládlo u obecenstva v místě i
okolí. Poněvadž z dvojího názvu vznika-
la různá nedorozumění, zastupitelstvo
obce vzneslo žádost k zeměpanským
úřadům, aby s jejich svolením ves slula
příště jen Bubenčí. Že tvar slova Bubenč
je nečeský a nesprávný, že ve starší době
Bubeneč zván byl Bubenčem, a ne Bu-
benčí, nikomu tuším nepřipadlo na
mysl…“ stěžuje si právem msgre. Va-
cek.

Tak od roku 1880 máme Bubenč, res -
pektive Bubentsch, avšak s postupem
času se jméno počeš�ovalo, vždy� už na
pohlednicích z doby před první světovou
válkou není po němčině ani památky.
Zůstala nám jen v té schizofrenii rodu,
prostě řečeno vnímáme Bubeneč v rodě
mužském či ženském. Zkrátka si řekně-
te: procházím se Bubenčem, nebo Bu-
benčí? Ještě válečný Trávníčkův Slov-
ník jazyka českého kodifikuje Bubeneč
pouze v rodě mužském, ale Havránkův
osmidílný slovník připouští už tvary
oba... takže si z toho nedělejte těžkou
hlavu.

Milan PodobskýMilan Podobský

Jak Bubeneč ke jménu přišel

K letošnímu výročí 100 let od povýšení Bubenče na město vyjde na podzim dvou
set  stránková publikace „Kniha o Bubenči“, jejíž vydání organizuje a spo-
lufinancuje městská část Prahy 6. Čtenáři v ní naleznou kvalitně graficky a textově
zpracovanou historii a současnost Bubenče, včetně unikátních textů, obrázků
a fotografií, které ještě nikdy nebyly publikovány. Vydání knihy předcházel
rozsáhlý průzkum v archivech a muzeích, na kterém se podílelo 15 autorů,
většinou z Prahy 6. Kniha bude v prodeji koncem letošního roku i v místních knih-
kupectvích. Jako ukázku Šestka nyní exkluzivně otiskuje s laskavým svolením
autorů jeden z textů vznikající knihy. 

Na den 18. září si patroni akce s náz-
vem „Koncert pro Velkou louku“ Ivan
Hlas a MUDr. Pavel Bém pozvali na tzv.
„Velkou louku“ na Hanspaulce  všech-
ny, kteří jsou v rockové muzice spojeni
s Hanspaulkou, aby na společném kon-
certě přispěli k zisku finančních pro-
středků pro záměr Sdružení přátel
Hendlova dvora zrekultivovat a zrevi-
talizovat jedno z nekrásnějších míst na
Hanspaulce. 
Od 13 hod. na „Velké louce“, v přírod-

ním amfiteátru na jižním úpatí Šáreckého
údolí na koncertě sejdou Ivan Hlas, Jan
Kalousek, Richard Tesařík a YO YO
Band, Anakreon, Bluesberry, Krausberry,
Pepa Pilař, Wooden Shoes, Lemura Band
a další. (v případě jakékoliv nepřízně na
hřištích mezi ulicemi Matějská a Vidli-
cová na Babě).
Sdružení Přátel Hendlova dvora vyvíjí

velké úsilí, aby se „Velká louka“ celkově
oživila. 11. září od 8 hod. zde proběhla
brigáda občanů a skautů a dalších iniciativ
za laskavého přispění některých firem
z Prahy 6.
Velká louka se nachází uprostřed přírod-

ního lesoparku Šárka — Lysolaje, v místech
pod ulicí Soborskou, a sloužila od nepamě-
ti dětským hrám, zimním sportům,
rodinným piknikům, ale i jen tak pro pose-
zení s překrásným výhledem. Na louce je

umístěna památná kaplička, vystavěná
roku 1865 a zasvěcená Sv. Václavu, kterou
„někdo“ zapomněl zanést do seznamu
nemovitých památek atím se jaksi zapo-
míná na její opravy. Na louce také vždy
pramenila studánka, stékající do Šárec-
kého údolí a poskytující osvěžení turistům,
ale také zvěři, která se naštěstí v lokalitě
nachází dodnes. Pramen studánky se však
lety ztratil pod návalem hlíny.
V restituci pak louku získali zpět původ-
ní vlastníci, ale ti jsou dnes ve velmi po-
kročilém věku. Vzhledem k zákazu ko-
merčního využití louky uprostřed přírod-
ního parku, se nejsou schopni o údržbu
i záchranu tohoto kusu překrásné přírody
postarat.
Sdružení spolu s vlastníky louky a správ-
cem zeleně Magistrátem hl. m. Prahy se
rozhodlo louku s jejím nejbližším okolím
zrevitalizovat do podoby „té louky“, jakou
ji občané znávali před 40—50 lety. Zámě-
rem Sdružení je prozatím převzít louku
spolu se správcem zeleně do opatrování.
Začít ji pravidelně kosit, vykácet náletové
dřeviny a louku zcela zazelenit. Zrekon-
struovat kapličku, nalézt pod ní pramen
studánky a obednit ji přírodní kulatinou
do podoby pítka pro zvěř. Okolí louky
na místech s překrásným výhledem osadit
lavičkami s dostatečným počtem odpad-
kových košů. Michael PokornýMichael Pokorný

Koncert pro „Velkou louku“
Skákací panáci namalovaní na zemi

na veřejných prostranstvích – můžete
si na nich zaskákat, ale také se zamys-
let a pomoci. Kampaň nazvanou
Panák vyhlašuje v září Fond ohrože-
ných dětí a jejím cílem je upozornit
na to, co – leckdy v naší  blízkosti –
musí spousta dětí vytrpět. 
Ročně je v ČR umístěno do ústavní
péče více než čtyři tisíce dětí! Jejich
návrat do běžného života je kompliko-
vanější, než u dětí, které jsou zvyklé
čerpat pozornost a lásku rodiny, i když
třeba ne vlastní. Tyto děti jsou jí v do-
spělosti  také schopné rozdávat, a právě
to bychom měli podporovat. 

Akce Panák upozorňuje na situace, kvůli
kterým vznikají zařízení, jako v nedaleké
Hostivici. V Hostivici bylo v srpnu otev-
řeno zařízení „Klokánek“ pro děti, které
potřebují okamžitou pomoc. V bývalé ško-
le vzniklo 12 „klokaních“ bytů, do kterých
jsou přijímány děti, o něž se jejich rodiče
z nějakých důvodů nejsou schopni nebo
ochotni starat. O nově vzniklé „rodiny“,
ve kterých jsou maximálně čtyři děti, pak
pečují „tety“. Ty se snaží, aby místo,
ve kterém se děti ocitly, co nejvíce připo-
mínalo domácí prostředí. Včetně toho, že
děti jsou vedeny k tomu, aby si vzájemně
pomáhaly a starší se staraly o mladší —
důležitou součástí  projektu je snaha o to,
aby sourozenci nebyly rozdělováni.
S předsedkyní Fondu ohrožených dětí
Marií Vodičkovou se otevření Klokánku
zúčastnila i místostarostka Prahy 6
Marie Kousalíková, na kterou prostředí
velmi silně zapůsobilo. „Jsem ráda, že
vznikají zařízení, jako je toto. Principem
péče v Klokánku totiž je, aby týrané,
zanedbané a jinak strádající děti měli
možnost získat přechodnou rodinnou
péči, a nekončily v ústavech,“ uvedla
Kousalíková, která je předsedkyní výbo-
ru pro výchovu a vzdělávání zastu -
pitelstva Prahy. 

-kam--kam-

Panáci na chodnících
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SPORT
TURISTIKA
VOLNÝ ČAS

vestibul metra „Dejvická“
Praha 6

Tel.: 233 332 668

A A A    B A R V Y   P R A H A A A A    B A R V Y   P R A H A s. r. o.s. r. o.
N O V Á   P R O D E J N A   B A R E V, L A K Ů  A  O M Í T E K

HOROMĚŘICE, VELVARSKÁ 23, tel.: 777 277 707, 220 971 274, www.aaabarvypraha.cz

Primalex Plus 40 kg — 532 Kč, Primalex Standard 40 kg — 372 Kč
Jupol 15 l (25 kg) — 419 Kč, Jupol Economik 25 kg — 315 Kč
Devoskyt 25 kg — 290 Kč,  Dulux Once — emaily 750 ml — 83 Kč

Dulux Vinyl Matt 10 l — 967 Kč
Uvedené ceny jsou bez DPH, sleva platí při předložení tohoto inzerátu nebo na Ž.L.

S u d o v á   v í n a   z   R a k v i c
Cabarnet Sauvignon — Modrý portugal

Chardonnay — Veltlínské zelené
Rulandské bílé

Výběr lahvových vín z Čech i celého světa
Malé vhodné občerstvení

Otevřeno
PO—PÁ: 10—22 hod.
SO+NE: 16—22 hod.

VÁCLAVKOVA 2, 160 00 PRAHA 6
Září degustace:

Zweigeltrebe-Horní Rakousy
0,1 l = 15,00 Kč



Dejvické divadloDejvické divadlo
Zelená 15, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek 
233 332 430, rezervace@dejvickedivadlo.cz.
Pokladna otevřena denně 14.00—19.30 hod.,
o víkendech a svátcích dvě hodiny před
začátkem představení. Předprodej začíná
vždy 3. sobotu v předcházejícím měsíci
v10hod.
Internet: www.dejvickedivadlo.cz
E-mail: dejvickedivadlo@dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod., není-li
uvedeno jinak. 

14. 9
Bratři Karamazovi Bratři Karamazovi 
Románová kronika F. M. Dostojevského
v dramatizaci E. Schorma. Režie: Lukáš
Hlavica.
15. 9.
Tramvaj do stanice touhaTramvaj do stanice touha

T. Williams. Chlast, Vietnam, nirvána
aneb návrat problémové sestry. Režie: J.
Klimsza.
17. 9.
Sekec Mazec 17Sekec Mazec 17
JD vDD. Koncepce: Jaroslav Dušek.
18. 9.
OblomovOblomov
Slavný román I. A. Gončarova o netypic-
kém hrdinovi v české premiéře. Adaptace
a režie: Miroslav Krobot.
19. a 20. 9.
Kouzelná flétnaKouzelná flétna
Mozartova opera ve dvou dějstvích. Režie:
Miroslav Krobot.
21. 9.
Tři sestryTři sestry
Hra, ve které se kromě jedné oslavy, jed-
noho požáru a jednoho výstřelu nic zvlášt-
ního nestane, a přece se toho stane mnoho.
Režie: Miroslav Krobot.

23. 9.
SirupSirup
Hra ze života. Režie: Miroslav Krobot.
25. 9. v17 hod.
Černošský Pán Bůh a páni IzraelitéČernošský Pán Bůh a páni Izraelité
(derniéra) Komediální epizody od stvoření
světa a člověka až po návrat do země
zaslíbené. Cesta národa izraelského, čer-
nošského (i jiného?). Blues, spirituály, živá
hudba v podání samotných herců. 
Režie: Jiří Adámek. Pro DD nastudovali
studenti KALD DAMU.
26. 9.
Příběhy obyčejného šílenstvíPříběhy obyčejného šílenství
Příběh člověka, který se rozhodl brát šílen-
ství okolního světa jako inspiraci. Režie:
Petr Zelenka.
28. 9.
Scény z manželského životaScény z manželského života HOST 
Každý milostný vztah prochází několika
fázemi. A nebyl by to I. Bergman, aby si

neposvítil na tu rozchodovou. Režie:
Ondřej Zajíc.
29. 9.
[sic][sic]
Komorní hra pro tři. Hra s jazykem, hra se
slovy, hra jako způsob existence, hra jako
možnost. Režie: Lukáš Hlavica.
30. 9.
Příběhy obyčejného šílenstvíPříběhy obyčejného šílenství

Divadlo Spejbla a HurvínkaDivadlo Spejbla a Hurvínka
Dejvická 38, Praha 6
Tel.: 224 316 784 (pokladna)
Tel.: 233 341 241-3 (ústředna)

11. 9. ve 14 hod.
Hurvínek a kouzelníkHurvínek a kouzelník
29. a 30. 9. ve 14 hod.
Hurvínek a kouzelníkHurvínek a kouzelník

Kaštan — Kaštan — Unijazz
Bělohorská 150, Praha 6 
Tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz
internet: www.kastan.cz

2. 9. v 17 hod. — koncert open air
Nevýpar Kovatjetz + Skrytý půvabNevýpar Kovatjetz + Skrytý půvab
Byrokracie + Memorial Byrokracie + Memorial 
16. 9. v 18 hod. 
Slavnostní zahájení sezony 2004/2005Slavnostní zahájení sezony 2004/2005
vv Kaštanu Kaštanu 
20 hod. — koncert DG.307DG.307
20. 9. ve 20 hod. 
DJAMRADJAMRA — mix jazzu, rocku a avant-
gardy z japonské Ósaky
21. 9. ve 20 hod. poslechový večer
Kartinky aneb na klasiku bez sakaKartinky aneb na klasiku bez saka
22. 9. ve 20 hod. 
Kopytem sem kopytem tamKopytem sem kopytem tam — filmový večer

23. 9. ve 20 hod. 
MY.3AVI + Krátká předehraMY.3AVI + Krátká předehra — večer
zajímavých hudebních formací
24. 9. ve 20 hod.
Zkrocení zlé ženyZkrocení zlé ženy — První české divadlo
na baterky
25. 9. v 15 hod.
KrálíciKrálíci — dětský pohádkový muzikál,
divadlo Genus
25. 9. ve 20 hod. 
Hm...Hm... — první poprázdninový koncert 
29. 9. ve 20 hod. 
Divadlo jednoho mužeDivadlo jednoho muže — Luboš Pavel
a jeho hosté Jiří Weinberger a Pavlína
Vojtová
30. 9. 
Den otevřených dveří Den otevřených dveří 
15.00—17.30 hod. — divadelní dílny pro děti
18 hod. — divadelní představení studentů
gymnázia Jana Keplera

20.30 hod. — koncert skupiny studentů
gymnázia J. K. „Trčky z lípy“

Klub DeltaKlub Delta
Vlastina 887, 161 00 Praha 6
E—mail: delta@noise.cz
Tel.: 233 312 443
Otevřeno od 19 hod., koncerty od 20 hod.

8. 9.
Otevírací večírek: BUCHTY A LOUTBUCHTY A LOUT--
KY + RUDOVOUSKY + RUDOVOUS (vše ve foyer,
vstupné 50,- Kč)
17. 9. 
V. T. MARVINV. T. MARVIN
22. 9.
BUDOÁR STARÉ DÁMY + SMÄDNÝBUDOÁR STARÉ DÁMY + SMÄDNÝ
KMETKMET
23. 9. 
ROMAN DRAGOUN + PAVITRAMROMAN DRAGOUN + PAVITRAM

24. 9.
FOLK3MAIL + TRAVOLTAFOLK3MAIL + TRAVOLTA
25. 9. 
koncert u příležitosti Českého sociálního
fora: 05 & RADEČEK05 & RADEČEK a další
(vstup volný)
30. 9. 
ZUZANA NAVAROVÁ d. T. & KOAZUZANA NAVAROVÁ d. T. & KOA

FILMOVÁ PŘEDSTAVENÍ
Promítáme od 19 hod.
6. a 7. 9.
Český senČeský sen
13. a 14. 9. 
Trio z BellevilleTrio z Belleville
20. a 21. 9. 
TrójaTrója
27. a 28. 9. 
Věčný svit neposkvrněné mysliVěčný svit neposkvrněné mysli

OřechovkaOřechovka
Na Ořechovce 250
Tel.: 233 343 839
E-mail: kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni.cz/kino/orechovka

2. 9.—8. 9. v 17.30 a 20 hod. 
Non plus ultrasNon plus ultras (ČR)
9. 9.—12. 9. v 17. 30 a 20 hod.
Den potéDen poté (USA)
13. 9.—15. 9. v 17.30 a 20 hod. 
Správce statkuSprávce statku (ČR)
16. 9.—22. 9. v 17.30 a 20 hod.
Král ArtušKrál Artuš (USA, Irsko)

23. 9.—29. 9. v 17.30 a 20 hod. 
Lupiči paní domácí Lupiči paní domácí (USA)
30. 9.— 3. 10. v 17.30 a 20 hod. 
CasablancaCasablanca (USA)

Filmy pro děti a mládež v sobotu a v neděli
od 15 hod.:
11. a 12. 9.
Scooby-Doo 2: Nespoutané příšeryScooby-Doo 2: Nespoutané příšery (USA)
18. a 19. 9.
Petr PanPetr Pan (USA)
25. a 26. 9. 
Medvědí bratřiMedvědí bratři (USA)
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Kulturní programy
Divadla

Kulturní centra

Kina

®®

Filmové veèery na Bøevnovì
Od září pokračují Filmové večery v prostorách o. s. Prev-Centrum (Meziškolská 1120/2,
Praha 6-Břevnov, tel.: 233 355 459, 777 161 133). Centrum komunitních aktivit promítá
každou poslední středu v měsíci od 19 hod. filmy společnosti Hollywood Classic
Entertainment. Zveme všechny, kdo mají chu� podívat se na zajímavé filmové lahůdky.
Vstup na promítání je zdarma. 
Program Filmových večerů:
29. 9. v 19 hod. Bílá vdovaBílá vdova — Idylický život Grace Trevethanové se hroutí — po sebevraždě
manžela zbyla hromada dluhů, jeho bývalá milenka a představa, že přijde o svůj nádherný
venkovský dům. V těžkých časech se rozhodne, že vymění své milované orchideje za
marihuanu, přestaví skleník na laboratoř a čeká na první úrodu…
27. října Než se setmíNež se setmí
24. listopadu Milujte svého zabijákaMilujte svého zabijáka
22. prosince Milion Dollar HotelMilion Dollar Hotel
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Servis a oznámení

KOMUNITNÍ CENTRUM FOKUS BŘEVNOV
v rámci Týdne duševního zdraví pořádá 

NOC OTEVŘENÝCH DVEŘÍ VE STŘEDOZEMINOC OTEVŘENÝCH DVEŘÍ VE STŘEDOZEMI
21. 9. od 18 do 24 hod.21. 9. od 18 do 24 hod.

18 hod. — vernisáž výstavy T. Thona v galerii EXTRAART k tématu Pán prstenů
19—24 hod. — promítání filmových dílů Pána prstenů... a další překvapení...
Výstava potrvá do 22. 10. (galerie otevřena Po—Pá  10—15 hod.)
KC Fokus — Břevnov — tel. 233 354 547, 220 516 497, 777 800 395

Dne 11. 9. zamíříme do Českého ráje na Pantheon a Frýdštejndo Českého ráje na Pantheon a Frýdštejn. Přijïte v 6 hod.
na zastávku tram Dejvická. Přemístíme se rychlíkem v 7 hod. do stanice Malá Skála.
Vydáme se na Pantheon, odtud na hrad Frýdštejn a přes Voděrady a Záborčí zpět na Ma-
lou Skálu. Odjezd ve 14.21 hod. (příjezd v 17.23 hod.). Cesta je dlouhá asi 9 km, přičemž
náročný je zejména první kilometr stoupání. Kdo bude mít chu�, přidá si ještě 3 km
do Dolánek a dojede do Prahy v 19.07 hod.
Do krásného podzemí Českého ráje, do Navarova a BozkovaDo krásného podzemí Českého ráje, do Navarova a Bozkova zamíříme 25. 9. Sraz

v 6 hod. na zastávce tram Dejvická, v 7 hod odjedeme rychlíkem do Železného Brodu
a odtud vlakem k zámku Navarov. Vydáme se údolím Kamenice k Bozkovským
jeskyním. Cesta je dlouhá asi 7 km. Správa jeskyní požaduje informaci o počtu
návštěvníků. Prosím zájemce, aby se do 11. 9. nebo na výletě na Frýdštejn ohlásili, zda ur-
čitě přijdou.
Dne 9. října se projdeme podle Šembery, od Kozojed ke zřícenině Šemberpodle Šembery, od Kozojed ke zřícenině Šember, kolem zámku
v Tuchorazi a do Českého Brodu. Ke Kozojedům se dostaneme MHD, z Českého Brodu se
vrátíme vlakem. Sraz bude na stanici metra Dejvická, ve východním vestibulu v 8 hod. Cesta
je dlouhá asi 14 km vcelku rovinatým terénem. Malínský, tel.: 235 359 889Malínský, tel.: 235 359 889

Výlety v září do ¡¡Českého ráje

Veřejná sbírka pomůže seniorům Veřejná sbírka pomůže seniorům 
Domov sv. Karla Boromejského vyhlásil veřejnou sbírku, která bude probíhat na

území Prahy dne 21. září. „Potřebujeme získat finanční prostředky na koupi
automobilu pro přepravu pacientů, pro zajištění provozu Domova a jeho dovybavení
tak, aby odpovídal současným požadavkům pro zdravotnická zařízení. Předem
děkujeme všem, kteří přispějí na dobrou věc,“ uvedla zástupkyně Domova Katka
Sczepaniková. 
Domov nabízí sociální a zdravotní pobyty pro seniory na přechodnou dobu. Starým

lidem umožňuje také pobyt v denním stacionáři od 7 do 16.30 hodin. Všem je
poskytována velmi dobrá ošetřovatelská i lékařská péče s laskavým přístupem
personálu. Ke zlepšení soběstačnosti nechybí fyzioterapie a ergoterapie. 
Domov sv. Karla Boromejského, tel: 235 301 238, fax: 235 302 720,

www.domovrepy.cz

Šárecký okruh – třetí nebo třináctý ročník?
Letos 11. září se bude konat třetí, ale vlastně již třináctý ročník pochodu — Šárecký
okruh. Je určen všem věkovým kategoriím, jako vždy vede trasa překrásnými zákou-
tími Hanspaulky a jejího okolí a navíc se můžete příjemně pobavit na stanovištích,
kde se tentokrát dozvíte zajímavosti o nejrůznějších řemeslech a samozřejmě si je bu-
dete moci i vyzkoušet. 
Délka pochodu se blíží k sedmi kilometrům, ale na čase nezáleží a míst k odpočinku
je na trase dost. Pochod mohou absolvovat i sportovní rodiče s kočárky. Start je
na dětském hřišti v Soborské ulici mezi půl devátou a desátou hodinou. V cíli — opět
na hřišti — bude připraveno občerstvení a hry pro děti.
V osmdesátých letech na Hanspaulce existoval Klub mladých žen, který připravo-
val pro sebe i veřejnost mnoho zajímavých akcí. Mezi nejoblíbenější patřil Šárecký
okruh — zábavný pochod pro děti a rodiče a nejen pro ně. Tehdy proběhlo — velmi ús-
pěšně — deset ročníků. Základní škola Hanspaulka a někteří tehdejší účastníci, pamět-
níci a fanouškové Šáreckého okruhu před dvěma lety tuto tradici obnovili. Necelé dva
týdny po zahájení školy si tedy trochu připomeneme atmosféru prázdnin. Všichni
pořadatelé se na vás moc těší! M. PojerováM. Pojerová

6. ročník závodu na horských kolech 
PRAŽSKÁ PADESÁTKA

uvítá na startu všechny milovníky horských kol nejen z Prahy a jejího
bezprostředního okolí opět 18. září. Trasa závodu je dlouhá rovných 50 km, vede
z Dejvic, je vyznačena jako stálá cyklotrasa a téměř dvě třetiny tratě jsou polní a lesní
cesty. Na jejím startu pořadatelé letos očekávají téměř tisíc pět set účastníků. Záštitu
nad závodem, který je zařazen do seriálu „Kolo pro život“, převzal starosta městské
části Prahy 6 Tomáš Chalupa.
Závodu jednotlivců se může zúčastnit každý, kdo dosáhne v den závodu věku
15 let, cítí se zdráv, připraven závod absolvovat a potvrdí to v přihlášce. Závodu týmů
se může zúčastnit libovolná skupina 3—5 dospělých osob, která se prohlásí za tým
a zadá si název týmu (neurážející nikoho svým obsahem). Závod tradičně odstartuje
v 10 hod. z Bechyňovy ulice, primátor Pavel Bém s číslem 1 jej absolvuje s týmem
úřadu městské části Praha 6. Přihlášky a informace na tel.: 602 459 973 nebo
www.mohila.cz 

Při příležitosti Mezinárodního dne informací 28. září se koná 2. ročník soutěže o titulyPři příležitosti Mezinárodního dne informací 28. září se koná 2. ročník soutěže o tituly

OTEVŘENO a ZAVŘENOOTEVŘENO a ZAVŘENO
Oceněny budou nejlepší a nejhorší příklady otevřenosti úřadů vůči veřejnosti v ČR

za období září 2003—srpen 2004.
Kdokoliv má dobrou nebo zlou zkušenost s úřady a úředníky při uplatňování  zákona

o svobodném přístupu k informacím či při jakémkoliv získávání informací o činnosti
veřejných institucí, má možnost nominovat své kandidáty do kategorií „Otevřeno“
a „Zavřeno“.
V nominaci musí být přesně uvedené označení povinného subjektu (tj. název úřadu,

případně i jméno konkrétního úředníka), stručný popis činu, za který je povinný subjekt
nominován a kontakt, na kterém je možné čin ověřit. Anonymní nominace a nominace
ze strany samotných povinných subjektů nebudou do soutěže zahrnuty.
Do soutěže je možné se zapojit zasláním e-mailu na adresu nominace@otevrete.cz,

nebo písemně na adrese Otevřená společnost, o.p.s, Seifertova 47, 130 00  Praha 3 (heslo:
Nominace) do poloviny září. Při hodnocení se zohlední například aktivní přístup
a „přátelskost“ ze strany úřadu, rychlost a kvalita poskytovaných informací, zveřejňování
informací nad rámec zákona, webové stránky či bezplatné poskytování informací, ale
i bizarnost důvodů odmítnutí přístupu k informacím, „recidiva“ v neposkytování infor-
mací, odstrašování žadatelů požadováním neoprávněných úhrad či nedodržování lhůt.

Navštivte poradnu 
pro potíže s pamětí
Pod dohledem odborného lékaře Vám

zdarma otestujeme pamě�. Testů se můžete
zúčastnit ve středu od 13—17, 30 hod.
v termínech 8. 9., 6. 10., 3. 11., 1. 12. 2004
na poliklinice Dejvice, Vítězné nám. 9,
Praha 6, 3. patro. Chcete-li se objednat,
volejte na tel. číslo 603 832 935.
Během vyšetření pacient podstoupí 2tes-

ty paměti, podle jejichž výsledků se může
okamžitě objednat k odborníkovi (dle místa
bydliště či přání pacienta). Pokud jsou jeho
výsledky uspokojující, je informován
o nejvhodnějších metodách tréninku pamě-
ti, případně je mu po konzultaci s psy-
chiatrem doporučena následná vhodná
terapie. Pod záštitou České alzheime-
rovské společnosti testy realizuje Cen-
trum dohody s.r.o.

Institut rehabilitace zrakově Institut rehabilitace zrakově 
postižených FHS UK Prahapostižených FHS UK Praha

zve u příležitosti 10. výročí 
svého založení na dvě zajímavé akce

6. 10. 13—16 hod. Výstava speciálních6. 10. 13—16 hod. Výstava speciálních
pomůcekpomůcek pro zrakově postižené, vý-
stava přírodnin a zajímavých architek-
tonických modelů od nás i ze světa (vše
možno prohlížet i bez zraku)
9.—10. 10., každý den od 10—16 hod.9.—10. 10., každý den od 10—16 hod.
Den otevřených dveří Institutu Den otevřených dveří Institutu — zažít,
co je to nevidět a být provázen
nevidomými vúplné tmě, možnost pro-
hlédnout si speciální pomůcky pro zra-
kově postižené.
Adresa: J. Martího 31 (budova FTVS

UK), Praha 6. Vstup volný.

Klub českého pohraničí Praha 6 organizuje dne 9. 10. zájezd do Vojenskéhozájezd do Vojenského
muzea Králíky — československá opevnění.muzea Králíky — československá opevnění. Odjezd od hotelu Diplomat v 8 hod.
Informace a přihlášky na tel. 233 338 813.
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U Prioru, Praha 6-RuzyněU Prioru, Praha 6-Ruzyně
Telefax: 235 359 650Telefax: 235 359 650
Výpadová 1538, Praha 5-Radotín
Tel.: 257 888 888
Fax: 257 888 844

prodej — dělení — doprava

ohýbání bet. výztuže a sítí
Nádražní 7, Praha 5—Smíchov
Telefax: 257 311 607
Kutnohorská 429, Praha 10-Dolní Měcholupy
Telefax: 272 706 464
K Ládví 825/10a, Praha 8-Kobylisy
Telefax: 284 686 448

KOMPLETNÍ DANĚ, ODKLADY, MZDY, ÚČETNICTVÍ
Daňové poradenství, zpracování všech přiznání, rekonstrukce účetnictví,
vedení podvojného účetnictví i evidence, kompletní mzdové agendy, 

přechod na podvojné účetnictví, zastupování na úřadech.

Na Pískách 12, Praha 6 (stanice tram. Evropská-Bořislavka)
Mobil: 603 457 829, tel.: 233 326 660, fax: 233 326 687

INZERUJTE
V ŠESTCE

Tel.: 603 522 544

LAISSEZ FAIRE
měsíčník pro svobodu jednotlivceměsíčník pro svobodu jednotlivce
• proti vysokým daním a regulacím
• proti byrokratické Evropské unii

Nechte si zdarma zaslat ukázkové číslo.

www.petrmach.cz/lf   Tel.: 603 228 753www.petrmach.cz/lf   Tel.: 603 228 753
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pod č. j. Np 345/1994

Do kalendáře v kolonce pondělí
27. září si udělejte velký vykřičník.
Začíná totiž Týden Zdravé Šestky. I letos
připravily školy a neziskové organizace
zapojené do programu Zdravá 6 měst-
ské části Praha 6 týden plný zajíma-
vých aktivit a akcí, při nichž se můžete
setkat se sousedy, kamarády, učiteli
i zastupiteli Prahy 6 a společně si za-
soutěžit a pobavit se.
pondělí 27. 9.:pondělí 27. 9.:Gymnázium Jana Keplera

nabízí na odpoledne až do čtvrtka možnost
vyzkoušet horolezeckou stěnu včetně od-
borného dohledu. 
úterý 28. 9., čtvrtek 30. 9.úterý 28. 9., čtvrtek 30. 9.: DDM —

Stanice techniků: úterý turnaj v kulečníku,
ve čtvrtek turnaj ve stolním fotbalu. 
středa 29. 9.středa 29. 9.: Centrum volného času

M. Montessori — sportovní odpoledne,
které mohou návštěvníci zakončit tramp-
sky - písničkami s kytarou. Studio Paleta —
výtvarná tvorba na téma les a stromy.

Centrum inspirace a tvořivosti — celodenní
program pro maminky s menšími dětmi.
středa a čtvrtek: středa a čtvrtek: Den otevřených dveří

v DDM Prahy 6: — možnost zapojit se
do výtvarné dílny, zkusit si bojové umění,
zatančit si, zahrát floorball, volejbal nebo
ping pong. 
čtvrtek 30. 9.:čtvrtek 30. 9.: KC Kaštan — divadelní

a výtvarné dílny, večer divadelní předsta-
vení a koncert kapely Trčky z lípy, složené
ze studentů Gymnázia Jana Keplera.
Stadion mládeže — atletické závody.
Zúčastnit , se může každý, kdo se přihlásí. 
Celý Týden Zdravé Šestky spadá do pro-
gramu drogové prevence Zdravá Šestka.

Plný DžbánPlný Džbán
pátek 1. 10.pátek 1. 10. — koncerty studentských

kapel z gymnázií Prahy 6 — Kuřecí nářez,
Vokokos, Voda od párků, Goro společně
se známými rockery ze Žlutého psa Ond-
řejem Hejmou a Frantou Kotvou, kteří

budou hudebním odpolednem provázet.
Šňůru koncertů zakončí kapela Space
Junkie a  večerní filmová projekce. Během
odpoledne návštěvníci shlédnou exhibici
na U-rampě, ohňovou show, žonglování a
bude-li foukat vítr, také exhibici závodních
draků.
sobota 2. 10. — sobota 2. 10. — neziskové organizace

a kulturní centra Prahy 6, která jsou
zapojena do komunitního programu
Zdravá Šestka, představí svou činnost
uspořádáním nejrůznějších aktivit. Mož-
nost zkusit si malovat na dřevo, látku,
tělo, bubnovat, žonglovat, chodit na
chůdách, jezdit si na U-rampě, zahrát
paintball, pobavit se s frisbee či diabo-
lem. Na horolezecké stěně se uskuteční
i lezecká soutěž. Soutěžit se bude
v paintballu, volejbalu, nohejbalu či na
opičí dráze. Ukázky práce a vybavení
policejních specialistů, záchranné služby
a hasičů. -red--red-

Týden Zdravé Šestky nabídne řadu akcí

Na startu 5. ročníku tradičního běhu Břevnovských 10 mil pořádaných Athletic Veteran
Clubem se na břevnovské pláni sešlo více jak padesát běžců. Ti si změřili síly v 15 km
dlouhém závodu po břevnovské pláni. Velkou účast letos zaznamenal závod in-line
bruslařů na stejně dlouhé trati. Závodníci v dětských kategoriích si vyběhali krásné ceny. 

Jednou navečer procházel Šáreckým
údolím starý poutník. Narazil na malého
kluka, který vypadal smutně. Svým
přátelským hlasem ho poutník oslovil
a ukázal mu směr na cestě ke štěstí. 
Daroval mu svůj cenný poklad — šest
překrásných kamenů, které září různými
barvami. Vysvětlil mu, že každá barva
představuje jednu lidskou vlastnost
a dohromady se pak všechny spojí vkři-
š�ál. Poutník pak odešel, ale tradice
dobývání kamenů přetrvala. 
Šest překrásných kamenů mohou získat
i všechny děti od 9 do 12 let, jestliže

obstojí při zkouškách jednotlivých vlast-
ností ve hře městské části Praha 6 Per-
moník.  
Hra proběhne během září a října na růz-
ných místech Prahy 6. Červený kámen síly a
obratnosti mohou děti vybojovat 17.  a 18. 9.
před branou koupaliště Divoká Šárka
od sdružení Junák. O týden později kámen
oranžový od občanského sdružení Klika,
když prokáží dostatek vůle a odvahy.
O zisk žlutého, kamene hry a komunikace,
se mohou sběrači kamenů pokusit 7. a 8. 10.
v Centru tvořivé dramatiky. Zelený kámen
citlivosti a souladu získají 15. a 16. 10.

Jeho strážcem bude Liga lesní moudrosti,
kmen Walden. Modrý kámen může každý
získat 20. a 21. 10., jestliže se v DDM
Prahy 6 zapojí do aktivit zaměřených na
bystrost a práci s informacemi. Fialový
kámen čeká v Centru harmonie a fantazie
25. a 26. 10. Zisk jednotlivých kouzelných
kamenů si děti nechávají zapsat do prů-
vodní listiny, která je nezbytná k dosažení
nejvzácnějšího křiš�álového kamene.
Křiš�ál bude slavnostně předán každému
úspěšnému sběrači kamenů u menhiru
v Divoké Šárce v pátek 5. listopadu. 

Michaela FričováMichaela Fričová

Cesta za dobrodružstvím pro děti začíná koncem září

1.1. Jméno posledního starosty Bubenče?Jméno posledního starosty Bubenče?
2.2. Původní název Bubenče?Původní název Bubenče?
3.3. Kolik lidí bydlí v Bubenči?Kolik lidí bydlí v Bubenči?
4.4. Kde bydlel gen. Pellé?Kde bydlel gen. Pellé?
5.5. Kdy naposledy mlel obilí CísařskýKdy naposledy mlel obilí Císařský
mlýn?mlýn?

6.6. Nejslavnější bubenečský fotbalovýNejslavnější bubenečský fotbalový
klub?klub?

7.7. Počet železničních tratí procházejícíchPočet železničních tratí procházejících
Bubenčí?Bubenčí?

8.8. Kolik století uplynulo od založeníKolik století uplynulo od založení
Bubenče?Bubenče?

9.9. Kolik států má ambasádu či rezidenciKolik států má ambasádu či rezidenci
v Bubenči?v Bubenči?

10.10. Na kterou světovou stranu kyne rukouNa kterou světovou stranu kyne rukou
socha maršála Koněva?socha maršála Koněva?

11.11. Podle kterého básníka je v BubenčiPodle kterého básníka je v Bubenči
pojmenováno náměstí?pojmenováno náměstí?

12.12. Kolik je v Bubenči tramvajových zaKolik je v Bubenči tramvajových za--
stávek?stávek?

13.3. Kolik je v Bubenči autobusovýchKolik je v Bubenči autobusových
zastávek?zastávek?

14.14. Které pivo se v bubenečských hosKteré pivo se v bubenečských hos --
podách točí nejčastěji?podách točí nejčastěji?

15.15. Kde je v Bubenči pomník pilotůKde je v Bubenči pomník pilotů
padlých ve válce?padlých ve válce?

16.16. Kolik hospod a restaurací je v Buben-Kolik hospod a restaurací je v Buben-
či?či?

17.17. Kde bydlel Vojtěch Lanna?Kde bydlel Vojtěch Lanna?
18.8. Podle kolika světových prezidentů jePodle kolika světových prezidentů je

vv Bubenči pojmenována ulice?Bubenči pojmenována ulice?
Více na www.praha6.cz/bubenec

Soutěž „6 x o Bubenči“ 
Máte jedinečnou příležitost vyhrát unikátní tričko oslav 100 let Bubenče v soutěži,

která zábavnou formou prověří Vaše znalosti o místě, které letos slaví 100 let
existence. Pomocí SMS můžete jednoduše odpovědět na soutěžní otázky, kterých
je celkem 18 a všechny mají vztah k Bubenči. Losování budou probíhat až
do 20. října a každý měsíc vyhrává 10 správných odpovědí.
Správnou odpověd pošlete formou  SMS na tel. 605 733 680 v příslušném tvaru,
např. IK PRAHA6 C11 odpověï (například: IK PRAHA6 C11 Fráňa Šrámek).

Zlaté svatbyZlaté svatby

Jiřina a František Bednářovi
Božena a Miloslav Zentrichovi

JUBILEA
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Cenu bytu určuje vztah nabídky a po-
ptávky. Nabídku tvoří především
množství bytů na místním trhu a po-
ptávku zvyšuje atraktivita lokality zej-
ména z hlediska pracovních příleži-
tostí. Čím větší je šance, že v daném
místě seženete práci a ještě k tomu
dobře placenou, tím více zaplatíte
za bydlení. Cena srovnatelného bytu
v Dejvicích je cca 4x vyšší než bytu
v Ústí nad Labem. Vyšší ceny bydlení
jsou i v lokalitách s dobrým doprav-
ním spojením do současných správ-
ních center, kde najdete obchody, služ-
by i sportovní vyžití. To je typický pří-
klad Prahy. Lidé jsou ochotni dojíždět
i více než padesát kilometrů do práce,
zvláště když většinu trasy jedou po
dálnici či mají možnost dobrého vla-
kového či autobusového spojení. Ceny
bytů se liší i ve městě. Atraktivnější je
bydlení tam, kde je dobrá vybavenost,
to znamená obchody, služby, zdravot-
ní zařízení, školky, školy, pošta a cenu
bytu samozřejmě zvyšuje i jeho dobrý
technický stav, podlaží, vlastnictví,
vybavenost, stáří atd. A také příjemné
prostředí s dostatkem zeleně. Ale se
všemi vlivy, které působí na vývoj
cen, by Vás měl seznámit každý zku-
šený realitní makléř; ti naši to znají.

Váš Martin KůsVáš Martin Kůs

Praha 6-JenerálkaPraha 6-Jenerálka

Osamoceně stojící RD 6+2 na jižním pozemku 820 m2. Dům
sestává z bytových jednotek 4+1 a 2+1 (letní byt), v suterénu
jsou skladové prostory a technické zázemí.

Cena : 5,9 mil. KčCena : 5,9 mil. Kč

Horoměřice—Praha západHoroměřice—Praha západ

Prostorný dům 5+1 na upraveném pozemku 715 m2

z r. 1987. V přízemí domu je garáž, hala se schodištěm do
patra, velký obývací pokoj s krbem, koupelna a WC.
V 1.patře: 3 pokoje, koupelna. Podkrovní prostor.

Cena : 5,2 mil. KčCena : 5,2 mil. Kč

Roztoky—Praha západRoztoky—Praha západ
Dvougenerační rodinný dům v klidné zástavbě rodinných
domů, r. 1980. V přízemí samostatné 3+1, v patře 4+1. Garáž,
krb, bazén, sklep, ÚT plyn, všechny inženýrské sítě. Udržo-
vaná zahrada. Pozemek 356 m2.

Cena: 5,4 mil. Kč Cena: 5,4 mil. Kč 

Praha 5-KošířePraha 5-Košíře
Čtyřpodlažní vila v žádané lokalitě. V přízemí technické
zázemí, byt 2+kk. a sauna. V 1. a 2. poschodí jsou byty 3+kk.
a nad nimi podkrovní 2+1 s možností rozšíření do dalších

půdních prostor. Pozemek 750 m2 se vzrostlými stromy.
Cena nabídkouCena nabídkou

Praha 6-RuzyněPraha 6-Ruzyně

Vila o třech podlažích na pozemku 621 m2. Variabilní vnitřní
členění, možnost půdní vestavby. Dvougaráž a zahradní
domek. Vila je v klidné lokalitě v blízkosti obory Hvězda.

Cena: 10,9 mil. KčCena: 10,9 mil. Kč

Praha 6Malý-BřevnovPraha 6Malý-Břevnov
Velice prostorná (užitná plocha 330 m2) funkcionalistická vila
u obory Hvězda. Dispozičně se jedná o 5+1 se třemi terasami
a zimní zahradou a byt 3+1. V domě jsou 3 garáže adalší

úložné prostory. Pozemek 900 m2. 
Cena: 16 mil. KčCena: 16 mil. Kč

Pronájem: Praha 6-Suchdol, ul. K RoztokůmPraha 6-Suchdol, ul. K Roztokům
Samostatný dům o velikosti 6+1 se zahradou a krytým par-
kováním. 2 koupelny, topení: el. Spojení BUS na metro
Dejvická.

Pronájem za: 39.000,- Kč/měsícPronájem za: 39.000,- Kč/měsíc

Pronájem: Praha 6-Střešovice, ul. U V. bateriePraha 6-Střešovice, ul. U V. baterie
Dům po kompl. rekonstrukci, s garáží a zahradou, velikost:

5+1, pozemek 440 m2. Balkon. 2 koupelny (11 m2), letní
kuchyně. 

Pronájem za: 55.000,- Kč/měsícPronájem za: 55.000,- Kč/měsíc

Pronájem: Praha 6-Baba, ul.Nad LesíkemPraha 6-Baba, ul.Nad Lesíkem
Třípodlažní řadový vybavený dům, obytná plocha s garáží

250 m2. 2 koupelny, nové rozvody vody atd., zahrada 280 m2.
Alarm, satelit.

Pronájem za: 1.300,- EU/měsícPronájem za: 1.300,- EU/měsíc

VÝBĚR Z AKTUÁLNÍ NABÍDKY BYTŮ K PRONÁJMU PRAHA 6

NAŠE ZKUŠENOSTI = VAŠE SPOKOJENOST

B y t M í s t o Z a ř . m2 N á j e m  + P o p l . U l i c e
1 + 1 + l o d ž i e ,  n á s t a v b a R o z t o k y  u  P r a h y A n o 4 5 7 . 0 0 0 , - Ene rg i e M a s a r y k o v a      
1 + 1 ,  p o d k r o v í  R D      Hanspau l k a Č á s t . 5 0 10 .000 , - 1 . 0 0 0 , -  N a  P í s k á c h
2 +KK ,  3 .  p .  p a n e l Ř e p y N e 4 7 11 .000 , - V č e t n ě Nevanova
2 + K K ,  c i h l o v á  n á s t a v b a Vokov i ce N e 4 5 10 .000 , - 2 . 000 , - Tob rucká
2 + KK ,  2 .  p .  c i h l o v ý  d ům V e l e s l a v í n A n o 4 5 11 .000 , - 2 . 000 , - V e l e s l a v í n s k á
2 + 1 + b a l k o n ,  1 .  p .  R D  De jv i ce A n o 5 4 10 .000 , - 1 . 500 , - Č e s k é  d r u ž i n y
2 + 1 ,  6 .  p .  p a n e l o v ý  d ům P e t ř i n y N e 5 2 12 .000 , - Ene rg i e N a  P e t ř i n á c h
2 + 1 + h a l a ,  1 .  p .  c i h l .  d ům De jv i ce N e 8 0 15 .000 , - D o h o d a  K a f k o v a
2 + 1  s  t e r a s o u ,  g a r á ž Hanspau l k a L z e 8 8 20 . 0 0 0 , -  D o h o d a Šá recká
3 + 1 / 2  l o d ž i e ,  7 .  p .  p a n e l  Vokov i ce A n o 7 6 15 .000 , - V č e t n ě Ev ropská
3 + 1  s  g a r á ž í ,  1 .  p .  c i h l a B a b a A n o 7 0 14 .000 , - 2 . 500 , - M a t ě j s k á
3 + 1 + g a r á ž ,  m e z o n e t  P e t ř i n y Č á s t . 1 0 7 15 .000 , - Ene rg i e K ř e n o v a ,  a r e á l  H v ě z d a
3 + K K ,  p o  r e k .  t e r a s a P e t ř i n y N e 7 5 15 .000 , - Ene rg i e P o l n í
3 + 1 + 2  b a l k o n y ,  1 .  p .  R D B řevnov N e 1 0 0 16 .000 , - Ene rg i e K o p e c k é h o
3 + 1 + b a l k o n ,  š a t n a     De jv i ce A n o 9 5 16 .000 , - Ene rg i e N a d  B o ř i s l a v k o u
3 + 1 ,  2 .  p .  c i h l o v ý  d ům De jv i ce A n o 8 2 17 .000 , - Ene rg i e J u g o s l á v s k ý c h  p a r t y z á n ů
3 + 1 + b a l k o n ,  4 .  p .  c i h l a De jv i ce A n o 9 0 20 .000 , - V č e t n ě Z a v a d i l o v a   
4 + 1 + h a l a ,  1 .  p .  R D R o z t o k y  u  P r a h y N e 1 4 9 11 .000 , - Ene rg i e J a n a  P a l a c h a
4 + 1 ,  m e z o n e t ,  4 .  p .  c i h l a De jv i ce A n o 1 2 6 17 .000 , - 3 . 000 , - Rooseve l t o va
4 + 1 ,  4 .  p .  c i h l o v ý  d ům De jv i ce A n o 9 7 17 .000 , - 4 . 000 , - B u z u l u c k á
5 + 1 ,  m e z o n e t o v ý  b y t O ř e c ho v ka Č á s t . 1 2 0 31 .000 , - Ene rg i e D ě l o s t ř e l e c k á

BYTY K PRODEJI

1+1 ,  34  m 2,  3 .  p . P r a h a  6 - V e l e s l a v í n C i h l a ,  D r .  v l . 1 . 6 4 0  0 0 0 , -  K č J o s é  M a r t í h o
4 + k k ,  1 1 5  m 2,  4 .  p . P r a h a  6 - D e j v i c e C i h l a ,  D r .  v l . 4 . 3 0 0  0 0 0 , -  K č Sva t o v í t s ká
3 + 1 / L ,  1 0 6  m 2,  1 .  p . P r a h a  6 - B u b e n e č C i h l a ,  D r  v l . 4 . 7 0 0 . 0 0 0 , -  K č E l i á šova
2 + k k ,  5 5  m 2,  2 . . p P r a h a  5 - S t o d ů l k y Pane l ,  D r .  v l . 1 . 4 4 0 . 0 0 0 , -  K č Ke t t ne rova
2+1 /B ,  5 8  m 2, 2..p P r a h a  5 - K o š í ř e C i h l a ,  D r .  v l .  1 . 5 8 5 . 0 0 0 , -  K č U  T y r š e
2 + k k ,  4 5  m 2,  6 .  p . P r aha  4 -Há j e Pane l ,  D r .  v l . 1 . 5 4 0 . 0 0 0 , -  K č Mende l o va

GARÁŽE K PRONÁJMU A KPRODEJI
Koncová řadová garáž (pronájem) P r a h a  6 - D e j v i c e 1 5  m 2 2 . 0 0 0 , -  K č / m ě s G l i n k o v a
Řadová garáž (prodej) P r a h a  6 - P o d b a b a Cih la 138  000 , -  Kč Pa � anka

Pop i s        m 2 N á j e m  +  e n . L o k a l i t a U l i ce  P o z n .
1  m í s t n o s t  —  p ř í z em í 1 2 1 . 300 , - P r a ha  6 Č ínská P o u z e  j a k o  s k l a d
1  m í s t n o s t  —  s u t e r é n 2 0 2 . 0 0 0 , -  v č .  P r a ha  6 N a d  T r a t í P o u z e  j a k o  s k l a d
3  s k l a d .  m í s t n o s t i  —  s u t e r é n  R D 3 0 3 . 0 0 0 , -  P r a ha  6 Na  Č i had l e P r o  k l i d n ý  p r o v o z
1  k a n c e l á ř  č i  s k l a d ,  p ř í z em í 2 2 8 . 000 , - P r a ha  6 Z a v a d i l o v a WC ,  u m y v a d l o ,
1  r e p r e z e n t .  k a n c e l á ř 3 2 9 . 000 , - P r a h a  6  N a d  H r a d n í m  v o d o j . M r amo r ,  a l a rm
2  k a n c e l á ř e  —  p ř í z em í 5 5 1 0 . 0 0 0 , - P r a h a  6  K om o r n i c k á P r ů c h o z í ,  2 8  a  8  m 2

3  m í s t n o s t i  —  p ř í z em í  RD 6 4 1 2 . 0 0 0 , - P r a ha  6 U  S i l n i c e K l i d n é ,  t e l . ,  a l a rm
4  k a n c e l á ř e ,  p ř í z em í  ŘRD 7 0 2 5 0 , -  K č / m 2 P r aha  6 E v r o p s k á K u c h y ň k a ,  s p r c h a
3  k a n c e l á ř e  u  D e j v .  d i v a d l a 8 5 2 5 . 0 0 0 , - P r a ha  6 Z e l e n á K a b e l  T V ,  a l a rm
6  m í s t n o s t í  —  p ř í z em í  v i l y 1 5 0 2 7 . 0 0 0 , - P r a ha  6 V e l v a r s k á R e p r e z . ,  s am .  v c h o d
8  k a n c e l á ř í ,  a dm i n .  b u d o v a 1 9 6 4 9 . 0 0 0 , - P r a h a  6  Pap í r enská Sam .  v s t u p ,  h l í d a né
5  k a n c e l á ř í  —  1 .  p .  Č D 1 6 3 2 6 0 , - K č / m 2 P r aha  6 T e r r o n s k á Po  r e k . ,  p a r k .  m í s t a
6  k a n c e l á ř í  —  a dm i n .  b u d o v a 25—63 2 8 0 , - K č / m 2 P r aha  5 Z a  M o t o t e c h n o u Vč .  p o p l a t k ů ,  b u f e t
C e l á  3  p o d l .  a dm i n .  b u d o v a 4 6 0 2 3 9 , - K č / m 2 P r aha  6 D r a h o ň o v s k é h o 1 5  k a n c e l á ř í
C e l á  3 p o d l a ž n í  v i l a 2 4 0 9 9 . 0 0 0 , - P r a ha  6 N a  O ř e c h o v c e R e p r e z . ,  č á s t .  z a ř .
O b c h o d n í  p r o s t o r 1 0 0 2 5 . 0 0 0 , - K č R o z t o k y K r o u p k a P ř e d z a h r á d k a ,  s k l a d

NEBYTOVÉ PROSTORY K PRONÁJMU — výběr

NABÍDNĚTE NÁM SVOJI NEMOVITOST NANABÍDNĚTE NÁM SVOJI NEMOVITOST NA

!!! PRODEJ NEBO PRONÁJEM !!!!!! PRODEJ NEBO PRONÁJEM !!!

CO ZVYŠUJE CO ZVYŠUJE 
CENU BYTU? CENU BYTU? 


